

مملکت

M A M L E K A T

mamlekatonline.ir

سال چهارم ■ شماره ۹۲۷ ■ شنبه ۸ آبان ماه ۱۴۰۰ ■ ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۳ ■ ۳۰ اکتبر ۲۰۲۱ ■ صفحه ۲۰۰۰ تومان

هشدار در خصوص هماهنگی درون دولت و زمان بندی تحقق وعده‌ها

مشکلات با شعار حل نمی‌شود، سفر های استانی باید نتیجه‌محور باشد



رئیس مرکز ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هشدار داد:

پیک ششم نزدیک و خطر ناک است؛ مدارس را باز نکنید!

چشم‌انداز آینده با توانایی ایرانیان خارج از کشور پرفروغ تر می‌شود

معاون وزیر امور خارجه گفت: با استفاده از توانایی‌ها، استعداد و تخصص ایرانیان خارج از کشور می‌توان چشم‌انداز آینده را روشن و پرفروغ‌تر دید.

محاکمه مسببین کرسنت می‌تواند در روند پرونده تاثیر مثبت داشته باشد

نایب رئیس سابق کمیسیون انرژی مجلس گفت: سالها تذکر دادیم و توجهی نشد ولی باز هم میگویم، با مذاکره با طرف اماراتی و محاکمه مسببین کرسنت می‌توان روند ...

واکسیناسیون عمومی کرونا در ایران باعث شگفتی اندیشمندان شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر اینکه واکسیناسیون عمومی علیه کرونا در کشور باعث شگفتی همه ندیشمندان شد...

بخش خصوصی برای تحقق وعده اشتغال رئیسی به میدان آمد

وزیر کار از تصویب هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون ۵۸۰ هزار فرصت شغلی تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داده و می‌گوید این میزان اشتغال با همکاری بخش خصوصی ...

تسهیلات ساخت مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان می‌شود

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: قرار است در نشست جدید شورای عالی مسکن، به ریاست رئیس جمهوری مصوباتی نهایی و ابلاغ شود که...

نفس و تربیت جسم و ورزش را به آنها یادآوری کنم. وی عنوان کرد: هر زمان توانستید برای تحصیل علم و تذهیب نفس و تعهد به علم و دانش قدم بردارید، جایی که علم مسیر را مشخص نمی‌کند و راه را نمی‌یابید، توقف کنید. در این دوران تعطیلی فیزیکی مدارس، از همت مدیران محترم، آموزگاران و کادر آموزش و پرورش و همت مادران که در این مقطع هم همسر و هم مادر و معلم شایسته و دلسوز بودند، تشکر می‌کنم.امام جمعه موقت تهران افزود: در این دوران سخت، هر چند دانش‌آموزان از حضور فیزیکی در مدرسه محروم بودند، اما فضای مجازی و آموزش الکترونیک و تلاش پسران و همراهی مادران آنها را در این مسیر کمک کرد، اما به حوزه تربیت بدنی توجه نشد. توصیه من به آموزش و پرورش در سال جدید این است که علاوه بر جبران کستی‌های آموزشی بحث ورزش، سلامت جسمی و شادابی دانش‌آموزان را در دستور کار قرار دهند.

ابوترابی‌فرد تصریح کرد: امیدوار هستم آموزش و پرورش در این دولت، وزیر محترم و کارکنان با برنامه دقیق و قابل دفاع،

راه را برای تحول در این حوزه هموار نمایند.

وی خاطرنشان کرد: نکته‌ای که در این خطبه لازم است به آن اشاره کنم، اصل ۴۴ قانون اساسی است. می‌خواهم به مسئولین دولتی، مجلس و قوه قضائیه توصیه کنم که اسناد بالادستی را با دقت بررسی کنند. کم نیستند مدیرانی که از اسناد بالادستی نظام بی‌اطلاع هستند. امام جمعه موقت تهران گفت: قانون اساسی امروز در اداره کشور نقش نامه امیرالمؤمنین به مالک اشتر را دارد. همانطور که مالک موظف به خواندن، رعایت و فهم همه سطوح‌های نامه است مدیران هم موظف هستند به این سند مهم که نقشه حکمرانی نظام اسلامی است، اشراف علمی داشته و پندهای آن را مورد توجه قرار دهند. فصل چهارم قانون اساسی مربوط به نظام اقتصادی است.

ابوترابی‌فرد با اشاره به اصل ۴۳ قانون اساسی گفت: برای ریشه‌کن کردن فقر و محرومیت و برآوردن نیازهای انسان باید به قانون اساسی رجوع کرد که الهام گرفته از سیره انبیا و اولیا است. یکی از اهداف حکمرانی در اندیشه دینی تحقق



هدایت ابدی اقدام به تشکیل نظام‌های سیاسی کردند. بنون یک نظام سیاسی عقلانی، امکان تحقق اهداف انبیای الهی وجود ندارد.ابوترابی‌فرد ادامه داد: اگر شما راه را برای رهبر انقلاب و مقام معظم رهبری باز و اساس بنیان اسلام را فراهم کردید، اما اگر از او فاصله گرفتید، جامعه بدون حاکم نمی‌ماند. اولین شاخص انتخاب مدیران اصلح است. مالک اشتر باید در چارچوب قانون، قاعده و اصول و مبانی اسلامی قدم بردارد. امیرالمؤمنین دقیقاً این چارچوب را برای مالک تبیین می‌فرمایند.امام جمعه موقت تهران ادامه داد: مالک من برای کلام هدف تو را به مصر گسیل ساختم؟ تو چگونه باید قدم برداری تا اهداف تعیین شده تحقق پیدا کنند؟ اصول و روش، سیاست‌ها و ... همگی تعریف شده است.

حجت‌الاسلام ابوترابی‌فرد در خطبه‌های دوم نماز جمعه بیان کرد: لازم می‌دانم در آغاز این خطبه حضور دانش‌آموزان و نوجوانان عزیز، امیدهای امروز و فردای انقلاب اسلامی و حضور تشکیلات‌های دانش‌آموزی خبر مقدم عرض کنم و انسان‌های عادل تربیت می‌شوند و برای فراهم کردن زمینه

رئیس جمهور:

باید اقداماتی عاجل برای حل مشکلات مردم اندیکا انجام شود

هالال احمر، فرمانداری و استانداری صمیمانه تشکر کنم. وی افزود: مردم اندیکا مردمی بسیار قهرشناس و بزرگوار هستند. ما عشایر را می‌شناسیم و امام و رهبری نیز عشایر را می‌شناختند و می‌شناسند.

رئیس جمهور گفت: عشایر ذخایر و گنجینه ای برای انقلاب و نظام هستند و نباید آسیب ببینند. عشایر مردمی پرتلاش، صبور، مقاوم و تولید کننده هستند و همیشه همراه انقلاب و نظام بوده اند.

رهبر انقلاب:

جریان بزرگداشت شهیدان باید با ابتکارهایی ادامه پیدا کند

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران کنگره سه هزار و ۵۳۵ شهید استان زنجان منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره سه هزار و ۵۳۵ شهید استان زنجان که در تاریخ ۲۴ مهر ۱۴۰۰ برگزار شده بود، صبح امروز (پنج‌شنبه) در محل برگزاری این همایش منتشر شد.حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به افتخارات پر شمار زنجان در عرصه‌های علمی، عملی و میدان‌های اجتماعی، و نام‌آوری شخصیت‌های برجسته و ممتاز از جمله شهید نامدار هسته‌ای، شهید شهریارى گفتند: شهیدان در رأس افتخارات زنجان هستند.رهبر انقلاب، شهیدان را برگزیدگان خداوند متعال خواندند و افزودند: شهادت قله‌ای است که دستیابی به آن بدون اخلاص و ایثار، صدق و معنویت، مجاهدت و گذشت، توجه به خدا و کار برای مردم، و تلاش برای تحقق عدالت و استقرار حاکمیت دینی امکان‌پذیر نیست.

۲

یادداشت

پیک ششم کرونا یا پاک‌شدن شهرها؟

میرزا علی آیت الهیی

ما یزدی ها به وشگون می گوئیم پیک و البته با توجه به لغت خارجی پیک را می توانید به عنوان برداشت انسان ها از روی زمین تلقی کنید.

قرنطینه برای این است که کرونا درحد نیشگون اثر کند ومنتشر نشود و کارش به برداشت انسانها و فوت فوج انسان ها منجر نشود. در این شرایط قرنطینه باید در اولین مرحله مشاهده و با شدت و جدی انجام شود یعنی شهر قرمز با شدید ترین مراقبت محصور شود و رفت و آمد ها به سایر شهرها ممنوع شود.

این که پس از انتشار بیماری شما حرکت از یک شهر نارنجی به شهر نارنجی دیگر را مستلزم مجوز و جریمه بنادید به یک شوخی شبیه است. چون دو شهر مشابه هستند. این که رفت و آمد شبانه از ساعت ۲۲ منع شود یک طنز است چون مردمی که اهل رفت و آمد باشند عصر و مغرب روز جمع و ... کارشان را انجام می دهند.

این که رفت و آمد بین شهری را خودروی سواری (اعضای خانواده هر روز با هم هستند) ممنوع است ولی سفر با وسایل نقلیه عمومی بین شهرها آزاد است و مسافرین در معرض همراهی با انواع افراد غریبه و امکان انتقال انواع ویروس ها در اتوبوس و قطار و هواپیما و خودروی سواری مسافری قرار میگیرند قابل قبول نیست.

این که سفر به عراق و حضور درآئین های مذهبی و اخیرا نماز جمعه آزاد است ولی رفتن مردمی که درشمال صاحب مکان شخصی هستند به خانه دوشان مستلزم مجوز و احیانا جریمه و گاهی مواجهه راه پندان های مشکوک است قابل توجهی نیست. گاهی مردم کوچه و بازار می گویند این ها پلانه ای برای جریمه و پوشش کسری خزانه دولت است والبته دور از ذهن هم نیست.

به شکر خدا اخیرا گرفتن تردد مردمی از شهر ها اینترنتی شده است و ایجاد مشکل از سوی بعضی از فرمانداری ها مرتفع شده. قبل از اینترنتی شدن مجوزها فردی که عضو هیئت مدیره شرکنی بود برای رفتن به ماموریت تقاضای مجوز کرده بود.فرمانداری علاوه بر درخواست مدارک مختلف گفته بودند که الزما باید عضو هیئت مدیره شخصا مراجعه ودرصفا بایستد و خودرو هم که به اسم همسرش بود غیرقابل قبول است و الزاما خودرو باید به نام خودش باشد.

این مقررات باعث هزینه های غیر رسمی یا جریمه رسمی یا معطل ماندن کارها می شود. به نظر می رسد دولت لازم است سرپا شجاعانه روش های موجود را متنی و رویه های منطقی را جایگزین کند. انشا الله ممر های درآمدی منطقی تری برای خزانه پیدا خواهند شد.

ایران تنها حامی مردم

یمن در برابر تجاوز و ستمگری است

سفیر جمهوری یمن در تهران، پنج‌شنبه در سفری یک روزه به شهر مقدس قم، با برخی علما و مراجع تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، ابراهیم الدلیلمی در ملاقات با آیت‌الله حسین نوری همدانی، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، ضرورت بقاء امت اسلامی را اتحاد و همبستگی و جهاد در مقابل استکبار عنوان نموده و مردم یمن و پیروزیهای آنها به رهبری سید عبدالملک الحوثی را نمونه بارز از این مقاومت عنوان و سکوت مسلمانان و جامعه جهانی در برابر جنایت‌های صورت‌گرفته در یمن را تقبیح کردند.

بر اساس گزارش العالم، آیت‌الله عبدالله جوادى املی نیز ضمن برشمردن ضرورت جهاد در برابر بدخواهان ودشمنان امت اسلامی، لزوم همراهی و یاری به مردم یمن را در این عرصه گوشزد کردند. در دیدار با آیت‌الله علیرضا اعرافى، رئیس حوزه های علمیه کشور، وی ضمن برشمردن ظرفیت‌های موجود در حوزه‌های علمیه، آمادگی حوزه را برای همکاری و تبادل علمى با مراکز دینی در یمن و استفاده از ظرفیت حوزه علمیه برای گسترش روابط بین دو کشور گوشزد نمودند. ابراهیم الدلیلمی، سفیر یمن هم ضمن ابلاغ سلام سید عبدالملک بدرالدین الحوثی به آیات عظام و ائبراز خرسندی از این ملاقات‌ها، به تشریح وضعیت یمن و همراهی مردم مقاوم این کشور با محور مقاومت به‌رغم محاصره هفت‌ساله و مشکلات موجود اشاره کرد.

وی لزوم افزایش همراهی و کمک به این بخش مهم محور مقاومت را باعث تقویت روابط بین دو کشور در برابر ائتلاف سعودی–امریکایی عنوان و جمهوری اسلامی ایران را تنها حامی مردم یمن در برابر این تجاوز و ستمگری معرفی کرد.

غربی‌ها به دنبال تضعیف ایران هستند

یک نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: غربی‌ها جز تحقیر و تضعیف این ملت، چیزی را دنبال نمی کنند و ما باید به همسایگان خود رجوع کنیم. همسو کردن و هم راستا کردن کشورهای همسایه امکان پذیر است.

اکبر رنجبرزاده نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر درباره نحوه برخورد دولت سیزدهم با برجام اظهار کرد: در بحث برجام یا هر برنامه‌ای که کشورهای غربی دنبال می کنند تا امروز امتحان خود را پس داده‌اند و در رفتارهای خود صادق نبوده‌اند و عملا به دنبال هدف غایی و نهایی خود، یعنی تضعیف جمهوری اسلامی هستند.

وی عنوان کرد: هدف غربی‌ها از هر گونه مذاکره، راهکار و ارتباط‌گیری این است که به دنبال ضربه زدن به ایران هستند و این هدف را یک روز از طریق جنگ یا همسایه‌ها، یک روز از طریق تحمل جنگ به همسایه و ... اجرائی می کنند و همه راه‌ها را پیش می‌گیرند.

این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قرار باشد غربی‌ها با مذاکره به تضعیف ایران نرسند، قطعاً آن مذاکره به نتیجه نخواهد رسید و مذاکراتی که آنها را به این هدف نرساند برای آنها معیون است و ضرر خواهند کرد.

رنجبرزاده افزود: واقعیت این است که غربی‌ها جز تحقیر و تضعیف این ملت، چیزی را دنبال نمی‌کنند و برای اینکه ما بر این ترفندها فائق بیاییم و مانع از تحقیر، تضعیف و نفوذ آنها بر کشور شویم، باید مقتدرانه در مذاکرات حضور پیدا کنیم و نرمش نشان دادن در مقابل آنها راه به جایی نمی‌برد.

وی تصریح کرد: ما برای رسیدن به قله موفقیت و رفع مشکلات داخلی باید یک بسیج همگانی در داخل داشته باشیم، البته دولت هنوز قوام نگرفته است، اگر دولت فرصت پیدا کند تا نیروهای خدوم و شایسته‌ای که به مردم اعتماد داشته باشند، روی کار بیآورد این امر محقق خواهد شد. دست دادن ما به دشمن، دوستانه و گرم نخواهد بود و همزمان این اقدام سوزاننده، تضعیف‌کننده و دلخراش خواهد بود. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما باید به همسایگان خود رجوع کنیم، همسو کردن و هم راستا کردن کشورهای همسایه راهکار و راه چاره‌ای مبارک و امکان‌پذیر است. به اندازه کافی در سطوح مختلف صاحب‌نظر هستیم.

رنجبرزاده خاطرنشان کرد: البته ترفندهای دشمن برای ایجاد اختلاف میان کشورهای همسایه مانند ایران و عراق، ایران و افغانستان، ایران و پاکستان و ... نمی نیست، اما لازم نمی‌شود ما این راه‌ها را مسدود کنیم و از ملز همه راه‌ها را برویم و با همسایگان همسو شویم.

این نماینده ادوار مجلس در پایان تأکید کرد: حرکت‌های جمهوری اسلامی در بحث چین، روسیه و هندوستان قابل دفاع است. گلولی آمریکایی‌ها فشرده شده و صدای آنها را در آورده است و ما باید در جهت تقویت مسیر اقتصادی کشورهای منطقه هم تلاش کنیم. ملت ایران یاد گرفته است که هیچگاه زیر بار ذلت نخواهد رفت.

مذاکرات آتی باید برد-برد باشد

نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی گفت: غربی‌ها اگر به دنبال از سرگیری مذاکرات هستند، باید با لغو کامل تحریم‌ها حسن نیت خود را نشان دهند.

اردشیر مطهری در گفتگو با خبرنگار مهر با تأکید بر اینکه غربی‌ها باید همه تحریم‌های ضدایرانی را لغو کنند، اظهار کرد: آمریکا و کشورهای غربی تحریم‌های ظالمانه‌ای را در همه ابعاد و حوزه‌های مختلف علیه ایران اعمال کرده‌اند و آنان اگر به دنبال از سرگیری مذاکرات هستند، باید با لغو کامل تحریم‌ها حسن نیت خود را نشان دهند. وی متذکر شد: تعداد تحریم‌های آمریکا و غربی‌ها بعد از انعقاد برجام و به خصوص در دوران ریاست جمهوری ترامپ به شدت افزایش یافت و باید همه این تحریم‌ها به صورت کامل برطرف شود.

نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی درباره سازوکار دولت سیزدهم در مذاکرات هسته‌ای، گفت: موضع دولت رئیسی آن است که ما باید به توانمندی‌های خودمان تکیه و ایستادگی کنیم و غربی‌ها باید همه تحریم‌ها را لغو کنند. مطهری با بیان اینکه دولت سیزدهم موضع بسیار منطقی و خوبی را اتخاذ کرده است، ادامه داد: مذاکرات فرسایشی فایده‌ای برای ملت ما ندارد و نباید به مذاکره اینچنینی و فرسایشی تن داد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه غربی‌ها به وقت کشی در مذاکرات به دنبال رسیدن به اهداف خودشان هستند و ما به هیچ وجه نباید در دور جدید مذاکرات به آنان اجازه فرصت‌سوزی دهیم، تصریح کرد: علاوه بر این، قبایل توحیه نیست که تحریم‌های ایران سر جای خودش بماند و مذاکرات از سر گرفته شود و یکی از مسائل مهم پیش از آغاز مذاکرات آن است که همه تحریم‌ها لغو شود.

وی با اشاره به اینکه باید خطوط قرمز در مذاکرات حفظ شود، افزود: دولت فعلی قطعاً در مذاکرات آتی به خطوط قرمز نظام توجه می کند و از مسیر منحرف نمی‌شود.نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر تحریم‌ها لغو شود قطعاً ما به نتیجه مطلوب دست خواهیم داشت، با توجه و با تأکید جمهوری اسلامی ایران است که این بار باید مذاکرات برد – برد باشد.

سیاست

رهبر انقلاب:

جریان بزرگداشت شهیدان باید با ابتکارهایی ادامه پیدا کند



به خدا و کار برای مردم، و تلاش برای تحقق عدالت و استقرار حاکمیت دینی امکان‌پذیر نیست. ایشان برگزاری همایش‌های بزرگداشت شهیدان را وظیفه و حسنه‌ای بزرگ دانستند و خاطرنشان کردند: با گذشت چندین سال از دفاع مقدس، جریان بزرگداشت شهیدان باید با ابتکارهایی همچون تحلیل جامه‌شناسانه‌ی

و روانشناختی از خاطرات آن دوران و نقش عنصر پر قدرت «دین» ادامه پیدا کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که نقش عنصر دین را در فداکاری‌های

هشدار در خصوص هماهنگی درون دولت و زمان‌بندی تحقق وعده‌ها

مشکلات با شعار حل نمی‌شود، سفرهای استانی باید نتیجه‌محور باشد



طبیعی هر یک از این پروژه‌ها، اگر در زمان مشخص انجام نشود از حیز انتفاع خارج می‌شود. بنابراین زمان است که دولت باید پس از پایان سفرها به آن توجه کند. «سفرهای استانی باید نتیجه بخش باشد نه اینکه صرف سفر و سخنرانی کردن باشد». این گزاره‌ای است که احمد کریمی اصفهانی از اعضای جبهه پیروان خط امام و رهبری عنوان می‌کند. او در گفت و گو با خبرنگاران بر این باور است که پیگیری پروژه ها و کارها از مهمترین اقداماتی است که دولت باید پس از پایان سفرها به آن توجه کند.

این چهره سیاسی اصولگرا تأکید دارد که تاریخ اتمام و به نتیجه رسیدن پروژه ها در سفرهای استانی باید مشخص شده باشد و در عین حال حتما ردیف بودجه نیز برای آن معین شود. احمد کریمی اصفهانی از اعضای جبهه پیروان خط امام و رهبری بر لزوم همراهی همه دستگاه ها و هماهنگی آنها با یکدیگر اشاره می کند و می‌گوید زمانی می‌توانیم بگوییم که فلان کار در کشور سامان گرفته است که از رأس تا ذیل قضیه، همه افراد باید ملزم به انجام آن باشند چراکه با حرف و شعار نمی‌توان کارها را پیش برد بلکه باید برای افراد، تنبیه و تشویق درنظر گرفت یعنی اگر کار انجام شد افراد تشویق شوند و اگر کاری پیش نرفت باید برای افراد، تنبیه و مجازات در نظر گرفته شود و دولت باید این موضوع را در نظر بگیرد. اینکه ما اسم این اقدامات را سفرهای استانی بگذاریم مهم نیست بلکه نتیجه کار مهمتر از سفرهای استانی است.

«**مقامات دولتی اعم از نماینده‌های مجلس، استانداران و فرمانداران و ادارات کل که در استانها مستقر هستند در این میان چه کار کرد و وظایفی دارند؟**

در یک سازمان از رأس تا ذیل، همه باید ملزم به انجام کارها باشند. فرض کنید یک شهردار در اتاقش نشسته است فقط تصمیم شهردار برای کار جهادی کردن کافی نیست چراکه همه دستگاه‌ها باید به موازات هم برای بودجه‌ای امر تلاش کنند. به هر حال دولت، رئیس جمهور یا شهردار مناطق تغییر کرده اند اما زمانی که به عمق ماجرا نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که همان آش و همان کاسه. این وضعیت درست نیست یعنی از رئیس یک مجموعه گرفته تا سطوح پایین، همه باید به موازات یکدیگر حرکت کنند در غیر این صورت به مانند چرخ دنده‌های یک ساعت است که اگر هر کدام از این چرخ دنده‌ها دچار اختلال شود ماهیت اصلی این ساعت از حیز انتفاع خارج خواهد شد از این رو باید به این نکات

چشم‌انداز آینده با توانایی ایرانیان خارج از کشور پرفروغ تر می‌شود

معاون وزیر امور خارجه گفت: با استفاده از توانایی‌ها، استعداد و تخصص ایرانیان خارج از کشور می توان چشم‌انداز آینده را روشن و پرفروغ‌تر دید.

به گزارش خبرگزاری مهر، سیدکاظم سجادی معاون وزیر امور خارجه در نشست با تعدادی از ایرانیان در ادامه سفر معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه به بلاروس برای نجات جان هموطنان ایرانی گرفتار در مرز، ضمن ابلاغ سلام امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه به ایرانیان مقیم بلاروس، به پدیده مهاجرت و ابعاد آن و موضوع هجرت در قرآن کریم اشاره کرد و افزود: فارغ از این مسئله که خود نیازمند بحث و بررسی و مطالعه عمیق می‌باشد، آنچه اهمیت ویژه‌ای دارد، اولا حفظ ارتباط این عده با سرزمین مادری و ثانیاً بهره‌مندی و استفاده از ظرفیت‌های ایرانیان مقیم خارج از کشور است.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم فشارهای وارده و تحریم‌های ظالمانه با ایستادگی، ابتکار عمل را در دست گرفته و بر فشارها فائق آمده است، یقیناً با استفاده از توانایی‌ها، استعداد و تخصص ایرانیان خارج از کشور که با دانشجو و یا شاغل به حرفه‌ای چون پزشکی، مهندسی و مهارت‌های دیگر هستند یا به تجارت و بازرگانی مشغول‌اند، می‌توان چشم‌انداز آینده را روشن‌تر و پرفروغ دید، خصوصاً که ریاست‌جمهوری نیز به این مسئله اهتمام خاصی داشته و امید می‌رود به زودی شورای‌عالی ایرانیان با حضور ایشان و اعضای هیئت دولت برگزار شود.

ایرانیان حاضر در این نشست اعم از دانشجویان، تجار و مهندسان و پزشکان، نیز نظر و پیشنهادهای خود را بازگو کرده و ضمن اعلام مشکلات از جمله لزوم بازنگری در ارزشیابی برخی رشته‌های دانشگاهی در بلاروس برای دانشجویان و برخی مشکلات حقوقی تجار و بازرگانان، مقرر شد سفارت کشورمان در مینسک طی گزارشی جمع‌بندی آن را به منظور ارائه به هریک از نهادهای ذی‌ربط و پیگیری خواسته‌های مطرح شده به وزارت امور خارجه ارسال کند.

همچنین در این نشست سه تن از ایرانیان گرفتار در مرز بلاروس و لهستان که پس از یک هفته شرایط بسیار دشوار و سرگردانی در جنگل و باتلاق موفق به بازگشت به مینسک شده بودند حضور داشتند.

لایحه رتبه‌بندی منجر به ارتقای کیفیت آموزش در کشور می‌شود

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی لایحه رتبه‌بندی معلمان را عاملی مهم برای رشد و شکوفایی استعدادهای فرهنگیان و دانش آموزان ارزیابی کرد و گفت: اجرای مناسب این لایحه منجر به ارتقای آموزش در کشور می‌شود.

«محمدمدیر زاهدی» روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به بررسی لایحه رتبه‌بندی معلمان در جلسات علنی مجلس گفت: همه کشورهایی که در حوزه‌های مختلف پیشرفت کردند، زیرساخت اصلی توسعه و پیشرفت آنها آموزش و پرورش بوده و در این کشورها از نهاد آموزش برای تربیت کودکان و نوجوانان و رسیدن به فناوری های جدید علمی، اقتصادی، فرهنگی خود به بهترین شکلی استفاده کردند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی افزود: ما به رغم اینکه در تألیف معلمان، فارغ‌ر، سنت و روایات توجه ویژه‌ای به معلم و شغلی معلمی شده است، ولی در این سال‌ها در قبال این قشر کوتاه‌ی صورت گرفته و آن طور که شایسته است، معلمان و فرهنگیان مورد توجه قرار نگرفتند

وی با بیان اینکه لایحه رتبه‌بندی معلمان می‌تواند چرخه جایگاه و کرامت این قشر مهم جامعه را ارتقا داده و سبب بهبود سطح شغلی و حرفه‌ای معلمان شود، عنوان کرد: تصویب و اجرای این لایحه هم می‌تواند ارزش گذاری واقعی برای معلمان را افزایش دهد و هم اینکه سطح معیشت معلمان و فرهنگیان را ارتقا دهد.

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بارها گفتم که باید نگاه ویژه‌ای به معلم داشت چرا که معلمان وظیفه سنگین هدایت و آموزش فرزندان این مرز و بوم را بر عهده دارند و همه ما در هر پست و مقامی که هستیم با تألیف معلمان به این جایگاه رسیدیم.زاهدی با بیان اینکه تصویب لایحه رتبه‌بندی معلمان و اجرای درست آن می‌تواند تحول بسیار مناسبی را در آموزش و پرورش ایجاد کند، اظهارداشت: تصویب و اجرای درست لایحه می‌تواند از نظر کیفی و کمی تأثیر مثبتی بر نحوه آموزش و پرورش فرزندان این کشور گذاشته و سبب شود جایگاه و شان معلمان نیز حفظ شود و انگیزه آنها را برای آموزش بهتر به دانش آموزان بیشتر کندوی با اشاره به روند آموزش مجازی در سالهای اخیر اظهار کرد: البته باید قبول کرد که کیفیت آموزش مجازی قابل مقایسه با آموزش حضوری نیست و به عبارتی با آموزش مجازی نمی‌توانید سطح سواد و علم معلم را ارزیابی کنید.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تأکید بر اینکه باید فضای حقیقی آموزش را برای معلم ایجاد کرد تا شاهد رشد و شکوفایی او

و دانش آموزان بود، ادامه داد: وقتی بستر مناسب آموزشی فراهم شود در این صورت معلمان می‌توانند توانایی‌ها و استعدادهای خود را بروز داده و سبب خلاقیت و رشد استعداد دانش آموزان شوند.

و مقررات کشور است. بودجه هم مسئله مهمی است که رئیس جمهور باید به این موضوع توجه دارد و باید داشته باشد.
«آقای پزشکیان هم اخیراً گفته بودند که بسیاری از مصوبات سفرهای استانی دولت احمدی نژاد هم انجام نشده است چه برسد به مصوبات استانی آقای ریسی. نظر تان در این باره چیست؟

ما در کشور با نقص قانون مواجهیم بدین گونه که هر دولتی در چارچوب زمانبندی خودش، باید وعده بدهد. مثلاً در مورد اوراق قرضه ای که به فروش می‌رساند نمی‌تواند برای کشور بدهی ایجاد کند یعنی نمی‌تواند برای دولت بعدی، بدهی بر جای بگذارد و دولت بعدی پاسخگوی آن بدهی ها باشد. به همین دلیل وقتی در یک دولت، پروژه‌ای تعریف می‌شود باید بودجه آن در آن مدت زمانی که آن دولت روی کار است نهایی و پرداخت شود، در غیر این صورت فراقتنی است. بنابراین اگر این گونه باشد که هر رئیس جمهوری ببیاید کارها را ۱۰، ۱۵ ساله انجام دهد نمی‌توان کارها را پیش برد. به هر حال هر یک سال، بودجه بندی صورت می‌گیرد. رییس جمهور در رابطه با بودجه، سالهای آینده را هم به گونه‌ای تنظیم کند که بتواند بودجه مدنظر را از سرفصل‌های بودجه برداشت کند.

«یعنی مشخص نشدن بازه زمانی برای انجام پروژه ها را عامل عدم موفقیت دولت ها می‌دانید؟

بله، هر رئیس جمهوری که به این بازه زمانی توجه نکند دچار خطا شده است چه آقای رئیسی و چه روسای جمهور پیشین. بنابراین برای پروژه هـا، بازه زمانی مشخص و تعریف شده باشد و مبلغ مصوبه بودجه ای که در مجلس برای آن سرفصل‌ها معین کرده، مشخص باشد. توان دولت در ارتباط با پایان پروژه ها نیز مشخص شود.

«کابینه دولت را تا چه اندازه هماهنگ می‌بینید؟

البته اگر بین کابینه هماهنگی نباشد بسیار بد است؛ این هماهنگی، ۵۰ درصد برای پیشرفت کارها مفید است.

«الان این هماهنگی وجود دارد؟

فعلاً هماهنگی بین دولت نمی‌بینم. یک زمانی است که ممکن است هماهنگی را بین وزرای اقتصادی ببینیم، بنده معتقدم هماهنگی باید در مجموعه دولت باشد حتی اگر فراتر از این برویم نظام جمهوری اسلامی در سایه وحدت و هماهنگی قوا و تمام سازمان‌ها باید به وجود بیاید نه اینکه یک قوه به تنهایی با خودش هماهنگ باشد حتی قوه مجریه یا قوه مقننه و قوه قضاییه باید با یکدیگر هماهنگ باشند و حرف مشترک داشته باشند از این رو ۵۰ درصد کارها پیش برود.

پی تی و پذیرش نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بر هسته‌ای متعهد شده‌اند تمام تسلیحات اتمی خود را منهدم کنند. بعلاوه، آنها از نظر حقوقی موظف‌اند نه تنها از هرگونه اقدام برای ساخت سلاح هسته‌ای خودداری کنند بلکه باید از انتقال اینگونه سلاح‌ها به دیگر کشورها، استقرار آنها خارج از خاک خویش و همکاری با دیگر دولتها برای ساخت سلاح اتمی نیز پرهیزند.

دولت‌های هسته‌ای پس از دهه‌ها عدم پای‌بندی به این تعهدات حقوقی مصرح خود، در قالب اسناد نهایی کنفرانس‌های بازنگری پیمان عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای در سالهای ۱۹۹۵، ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ میلادی مجدداً متعهد شده‌اند گام‌های عملی مؤثری را برای امحای سلاح‌های هسته‌ای بردارند. در بخشی از این قطعنامه پیشنهادی ایران بر اجرای تصمیم کنفرانس بازنگری آن پی تی در سال ۱۹۹۵ در خصوص ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای نیز تأکید شده است. این تصمیم خواستار پیوستن رژیم صهیونیستی به آن تصویب برسد.

تشکیل کمیته ساز گاری با تغییر اقلیم در کشور ضروری است

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت:تشکیل کمیته‌اجرایی سازگاری با تغییر اقلیم در کشور ضروری بوده و باید در دستور کار برنامه‌ریزان قرار بگیرد.

به گزارش ایرنا، احمدرضا لاهیجان زاده روز پنجشنبه در نشست تخصصی روند تغییر اقلیم و تاثیر آن بر نوسانات سطح آب دریای خزر و خلیج گس‌رگان بیان کرد: باید تشکیل کمیته اجرایی سازگاری با تغییر اقلیم نخستین اقدام برنامه هفتم توسعه کشور باشد چون اثرات این پدیده تا ۵۰ سال آینده هم وجود خواهد داشت.

وی ادامه داد: در نشست اخیر شورای عالی آب با حضور رئیس جمهوری تاکید شد که برنامه هفتم توسعه کشور باید مطابق با تغییر اقلیم و کم آبی باشد.

وی گفت: سال ۹۴ کار گروه ملی سازگاری با کم آبی در وزارت نیرو تشکیل شد ولی تمرکز آن برای مصارف آب در حوزه آبخیزداری و آبریز است و به موضوع سازگاری با تغییر اقلیم در آن توجه نشده است.

لاهیجان‌زاده همچنین از وزارت جهاد کشاورزی خواست که برنامه ریزی در مصرف آب برای توسعه کشاورزی بر اساس سازگاری با اقلیم باشد.

وی همچنین در خصوص تغییر اقلیم بر روی دریای خزر افزود: ورودی آب رودخانه ها، کاهش بارش و افزایش تبخیر از عوامل مهم نوسانات کاهش سطح آب دریای خزر در دوره بلندمدت به شمار می رود.

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست کشور ادامه داد: تحقیقات نشان می‌هد کاهش سطح آب دریای خزر ۵۰ درصد مربوط به افزایش تبخیر و بقیه مربوط به کاهش بارش و آب ورودی رودخانه ها به دریا است.

بیسستم کنفرانس هیدرولیک ایران که به میزبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان از روز گذشته (پنجم آبان سال جاری) به صورت مجازی آغاز شده و از ۱۴۹ مقاله پذیرفته شده در کنفرانس، ۷۶ مقاله آن به صورت شفاهی و بقیه در قالب پوستر ارائه می شود.

دریای خزر پهنه‌ای آبی است که از جنوب به ایران، از شمال به روسیه، از غرب به روسیه و جمهوری آذربایجان و از شرق به جمهوری‌های ترکمنستان و قزاقستان محدود می‌شود.

دریای خزر در گذشته بخشی از دریای تتیس بود که اقیانوس آرام را به اقیانوس اطلس متصل می‌کرد. این دریا که گاهی بزرگ‌ترین دریاچه جهان و گاهی کوچکترین دریای خودکافی کره زمین طبقه‌بندی می‌شود، بزرگترین پهنه آبی محصور در خشکی است. قسمت شمالی این دریا بسیار کم‌عمق است به‌طوری‌که تنها نیم درصد آب دریا در یک‌چهارم شمالی دریا قرار دارد و عمق آن به‌طور میانگین کمتر از پنج متر است. حدود ۱۳۰ رودخانه به این دریا می‌ریزند که اکثر آن‌ها از شمال غربی به دریا می‌ریزند.

طبیعت بسته خزر آن را منزله‌گانه‌سواران و گیاهان منحصر به فرد کرده اما در عین حال موجب شده تا در مقابل آلودگی‌های کشاورزی و صنعتی و نفتی بسیار آسیب‌پذیر باشد



بیماران تالاسمی سالانه به ۵۰۰ هزار واحد خون نیاز دارند

دیر انجمن تالاسمی ایران گفت: بیماران تالاسمی که از مصرف کنندگان مهبشگی خون هستند سالانه به ۵۰۰ هزار واحد خون نیاز دارند.

یونس عرب روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بیماران تالاسمی از مصرف کنندگان مهبشگی و اصلی خون در کشور هستند و در برخی استان ها نظیر استان های جنوبی و شمالی کشور به دلیل وجود بیشتر این افراد نیاز بیشتری هم به تامین خون مورد نیاز آنها است. وی ادامه داد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا شاهد کاهش میزان استقبال برای اهدای خون بودیم و وضعیت اهدای خون تقریباً در این مدت ناپایدار بود و همچنین در این مدت با دعوت از اهداکنندگان خون و برگزاری کمپین های مختلف اهداکنندگان خون برای مراجعه به مراکز انتقال خون تشویق شدند و مردم نوع دوست ما هم مانند همیشه برای اهدای خون اقدام کردند.عرب خاطر نشان کرد: با همه تلاش و زحمتی که سازمان انتقال خون و ادارات آن در استان ها انجام می دهند باز هم در دوران کرونا، گاهی در برخی از استان های کشور بخصوص استان های تالاسمی خیز مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان و استان های شمالی شاهد ناپایداری وضعیت اهدای خون و ذخیره خون هستیم.وی افزود: بنابر این با توجه به کاهش میزان استقبال برای اهدای خون در شرایط کنونی، از مردم نوع دوست و همیشه در صحنه می‌خواهیم مانند همیشه همکاری لازم را با مراکز انتقال خون سراسر کشور برای اهدای خون داشته باشند.عضو هیات مدیره انجمن تالاسمی ایران تاکید کرد: برخی رفتارها مانند انجام حجامت موجب می شود که افرادی که این نوع رفتارها را دارند برای مدت کوتاهی از اهدای خون معاف شوند، اما توجه داشته باشند، بعد از گذشت این مدت می توانند با اهدای خون نجات دهنده جان بیماران نیازمند به خون و فرآورده های آن باشند.وی گفت: همچنین بانوان نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند، اما در بحث اهدای خون استقبال خوبی ندارند و میزان اهدای خون توسط بانوان بسیار اندک است و همچنین جوانان از بهترین اقشار جامعه هستند که می توانند با اهدای خون یاری گر انتقال خون و بیماران باشند

و به همین دلیل هم از بانوان و جوانانی می‌خواهیم در مبحث اهدای خون فعال تر باشند و با اهدای خون نجات دهنده ه جان بیماران باشند.دیر انجمن تالاسمی ایران تصریح کرد: گرچه در برخی زمان ها به دلایل مختلف مانند شیوع کرونا، سردی ها و تعطیلی های مدارس و دانشگاه ها شاهد کاهش میزان استقبال برای اهدای خون هستیم و سطح ذخایر خون هم کاهش می یابد، اما با تلاش سازمان انتقال خون این کمبود ها جبران می شود و خون مورد نیاز عزیزان تالاسمی تامین شده است.

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با تاکید بر اینکه مسائل زنان به صورت مستقل دیده و مشکلات آنان مرتفع شود، گفت: معاونت، تدوین و عملیاتی کردن برنامه‌هایی در دو حوزه توانمندسازی و کارآفرینی بخصوص برای زنان سرپرست خانوار را در اولویت قرار

به گزارش ایرنا، دکتر انسپه خضلی در اولین نشست هم اندیشی دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده در دولت سیزدهم که با هدف بررسی اولویت ها و مشکلات مربوط به زن و خانواده با حضور اندیشمندان و صاحبان‌ان این حوزه، به صورت حضوری و مجازی برگزار شد، ضمن تاکید بر همکاری با ستاد ملی زن و خانواده و

برگزاری منظم این جلسات، خاطرنشان کرد: در حال برنامه ریزی‌هایی برای بهبود و ارتقاء جایگاه معاونت زنان و خانواده هستیم. همچنین در تلاش هستیم تا بتوانیم زن و خانواده تراز انقلاب اسلامی را در سطح ملی و بین المللی معرفی کنیم. وی ادامه داد: یکی از تاکیدات رئیس

جمهوری در این مدت، توجه به مسائل زن و خانواده، تدوین قوانین و لایحی بود که بتواند این جایگاه را ارتقاء و آسیب های این حوزه را کم و تا حد امکان از آن جلوگیری کند. همچنین ایشان بر مساله تلاش برای ازدواج جوانان، پیشگیری از طلاق و کنترل آسیب های ناشی از آن،

تاکید نموده است. معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری اظهار داشت: این معاونت تدوین و عملیاتی کردن برنامه هایی در دو حوزه توانمندسازی و کارآفرینی بخصوص برای زنان سرپرست خانوار را در اولویت قرار داده است.



تاکید نموده است. معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری اظهار داشت: این معاونت تدوین و عملیاتی کردن برنامه هایی در دو حوزه توانمندسازی و کارآفرینی بخصوص برای زنان سرپرست خانوار را در اولویت قرار داده است. علاوه بر این برنامه‌هایی



رییس مرکز ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هشدار داد:

پیک ششم نزدیک و خطر ناک است؛ مدارس را باز نکنید!



چه تفاوتی با پیک‌های قبل دارد؟ برخی معتقدند تکرار متوالی شیوع کرونا می‌تواند سبب افزایش چشمگیر موارد ابتلا و مرگومیر شود؟

متأسفانه به‌دلیل عملکرد نامناسبی که ما در قرنطینه کردن شهرها و ایجاد سکون داریم، هربار که پیک جدید کرونا آغاز می‌شود پیک‌های بلندتری خواهد شد؛ امیدوارم تزریق واکسیناسیون تا آن موقع سرعت بیشتری پیدا کند. اگر ما مداخلات غیردرمانی خودمان را قوی کنیم و واکسیناسیون را سرعت دهیم مسئله ادامه دارد. امروز تعداد زیادی واکسن در ایران موجود است و فقط باید مردم برای تزریق واکسن اقدام کنند اما تا انجام کامل آن ممکن است ما مجدد پیک‌های بلند را تجربه کنیم.

باید گفت همچنان شیوع ویروس در جامعه بالا است، ما در اتصال پیک چهارم به پنجم هم شاهد بودیم که دامنه‌های بلندی داشتند، چیزی که تأثیر آن بر شروع پیک ششم کرونا در واکسنی ششم هم اتفاق بیفتد. بنابراین باید گفت با آغاز فصل سرما و افزایش تجمع‌ها، همچنین متأسفانه تصمیماتی که ما در بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها داریم می‌گیریم، و سایر تصمیمات دیگری که در برگزاری مراسم‌ها داریم، من فکر می‌کنم احتمالاً ما تجربه خیلی بدی خواهیم داشت.

این که در مواجهه با پیک ششم بخشی زیادی از مردم جامعه با واکسن‌های مختلف به‌ویژه سینوفارم واکسینه شده‌اند، می‌تواند از شدت این پیک جلوگیری کند؟ این واکسیناسیون تأثیرگذار است اما ما باید روی افرادی که دو د واکسن تزریق کردند حساب باز کرد. اگر الان در نظر بگیریم چیزی حدود ۳۳ درصد بیشتر نخواهد شد. این عدد خیلی بالا و مناسبی برای کنترل گردش ویروس نیست، باید درصدی خیلی بالاتر از این‌ها واکسن در دوم تزریق شود. در کسانی که دو د واکسن تزریق کردند



وزیر بهداشت:

واکسیناسیون عمومی کرونا در ایران باعث شگفتی اندیشمندان شد

به اهدا سلامت از جمله واکسیناسیون علیه کرونا دیدنی است و ما در مرداد ماه سال جاری شاهد مرگ بیش از ۷۰۰ نفر در روز بودیم که با حرکت مردمی امر تزریق واکسن، این آمار کاهش چشمگیری یافت. وزیر بهداشت تصریح کرد: همچنین با همکاری نظام پزشکی باید در امر نظام ارجاع، پرونده الکترونیک و ارتقای جمیت با توجه به اینکه ۱۲ درصد جمعیت کشورمان مسن هستند و در آینده به ۳۰ درصد می‌رسد

عین الهی با تاکید بر اینکه جامعه پزشکی برای ارتقای جمعیت باید درمان نابروزی را گسترش دهد، تصریح کرد: همچنین در زمینه کنترل بیماری‌ها باید سبک زندگی اصلاح شود و کیفیت دارو ارتقا یافته و به خودکفایی برسیم.

که ریشه در مسائل اقتصادی دارند؛ است. خزعلی با ابراز امیدواری از اینکه با برگزاری این نشست ها در مرحله اول در تدوین قوانین حوزه زن و خانواده که از ارکان مهم و زیربنایی است، قدم مثبت برداشته شود، تصریح کرد: همچنین امیدواریم با همکاری و همفکری، ارائه ایده و نظرات صاحب‌نظران و فعالان این حوزه، بتوانیم راهکار موثری را دریابیم.

وی اذعان داشت: در این جلسه به بحث زنان ورود خواهیم کرد، زیرا مسائل زنان به صورت مستقل نیز باید دیده و مشکلات آنان مرتفع شود و در قدم بعد به بحث خانواده که محور اصلی و تأثیر گذار آن زن است، نیز به طور جدی ورود خواهیم کرد.

معاون رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه بحث آسیب های اجتماعی نیز بسیار مهم است، تصریح کرد: پس تلاش می‌کنیم هر چند هفته یکبار جلساتی با صاحب‌نظران و اندیشمندان دارای دیدگاه ها، گروه ها و جناح های مختلف داشته باشیم تا پیشنهادات خود را در ارائه راهکار مناسب در حل آسیب ها ارائه نمایند.

که سبب افزایش تراکم جمعیت شود می‌تواند سبب افزایش شیوع کرونا شود. بنابراین همانطور که گفتیم ما همچنان باید مقداری صبر کنیم تا واکسیناسیون پیشرفت کند، با همین تدابیر مانند انجام کار به صورت دورهای و شیفتی مدتی در جامعه سکون ایجاد کنیم تا کمی وضعیت کنترل شود تا آن موقع با توجه به شرایط و اطلاعاتی که داریم شروع کنیم به انجام بازگشایی‌ها در جامعه.

شما خیلی روی واکسیناسیون تاکید دارید آیا این به معنای اجباری کردن آن است؟

دراین خصوص خیلی بحث زیاد است. من گمان می‌کنم اگر جامعه خوب فکر کند واکسیناسیون انجام می‌شود، برخی می‌گویند من به واکسن اعتقاد ندارم درحالی‌که واکسن جزو اعتقادات نیست، هیچ‌گونه از شاخه‌های علمی اعتقادی نیستند بلکه علم هستند، بنابراین نمی‌شود گفت من به فلان ماده شیمیایی اعتقاد ندارم. لذا ما باید واکسن تزریق کنیم و با گروهی که به نظر من آده‌های شایدهی هستند که ضد واکسن صحبت می‌کنند و می‌خواهند سلامت جامعه را بهم بریزند، برخورد مناسبی داشته باشیم. باید مردم را قانع کرد، ما اگر بخواهیم از کووید خلاص شویم باید این را بدانیم که بالای ۸۰ درصد کل جامعه را باید واکسن بزینم، این مسئله مهم است. شما شرایط کشورهای دیگر را مشاهده کنید؛ الان آمریکا ما بیش از ۵۰ درصد مردم واکسن نزده‌اند. آن‌ها هم جامعه‌ای دارند که افراد شایدهی می‌آیند جلوی واکسن زدن را می‌گیرند و گروهی را به واکسن بد گمان می‌کنند، همینطور که دیدیم در برخی از ایالت‌ها آزادسازی انجام دادند اما با آمدن سویه دلتا همه معادله‌ها بهم خورد و مجدد محدودیت‌ها برگشت. لذا اگر عاقلانه و علمی فکر کنیم همه ما باید واکسن بزینم و امروز هم واکسن در کشور موجود است بنابراین تکلیف برای همه مشخص شده است.

درخصوص تزریق دز بوستر چطور؟ حتما باید نگاهی هم به دز بوستر داشته باشیم. به خاطر دامنه بلند مدتی که واکسیناسیون دارد، الان کسانی که در مرحله اول واکسن تزریق کردند مانند کادر درمان و همین‌طور افراد مسن و آن‌هایی که بیماری‌های خاص داشتند نسبت به دز سوم واکسن آن‌ها رسیده است. خوشبختانه کادر درمان دارند دز سوم را تزریق می‌کنند اما من درخصوص افراد مسن و بیماران خاص احساس خطر دارم و معتقدم هرچه زودتر باید واکسیناسیون دز بوستر این گروه‌ها را هم شروع کرد تا در پیک‌های پیش رو این افراد تحت تأثیر قرار نگیرند.

احداث آرامستان های جدید در شرق و غرب تهران

شهردار تهران از برنامه ریزی برای راه اندازی آرامستان های جدید در شرق و غرب تهران خبر داد و همچنین گفت: بهشت زهرا در جنوب تهران به مرز فرسودگی رسیده و برای این مسئله نیز برنامه هایی پیش بینی شده است.

به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی عصر روز گذشته در نخستین بازدید میدانی خود از منطقه ۲۰ با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری درباره شهرستان ری صحبتی را مطرح کردند مبنی بر اینکه ری قبله تهران است، گفت: بر اساس فرمایش ایشان ، باید بتوانیم شرایط مناسب تری را برای زندگی در این منطقه فراهم کنیم، زمانی که صحبت از قبله می کنیم باید به مسئله الگو و توسعه این منطقه نیز توجه ویژه داشته باشیم.

وی افزود: اولین بازدید میدانی خود را از منطقه ۲۰ آغاز کردم و پناه می بریم به حضرت عبدالعظیم حسنی که انشالله حرکت جدیدی را آغاز کرده باشیم و ثمرات خوبی در پی داشته باشد.

وی ادامه داد: طی ۴۲ سال گذشته اقداماتی خوبی در تهران انجام شده، البته مشکلاتی نیز وجود داشته که ما در این دوره از مدیریت شهری قصد داریم از اقدامات خوب استفاده و از کارهای بد نیز عبرت بگیریم و آنها را تکرار نکنیم و به این ترتیب به آینده توجه داشته باشیم. شهردار تهران با اشاره به اینکه در دوره شهردار سابق تهران یعنی قالیباف اقدامات خوبی به ویژه در حوزه کالبد شهر انجام شده است، گفت: در آن مقطع در بخش سازندگی اقدامات موثری انجام شد اما بزرگترین مضل ۴۲ سال گذشته، توجه کمتر به روح شهر بوده، البته امروز که بررسی می کنیم کالبد شهر نیز نیازمند توسعه و پیشرفت است. به طوریکه امروزه در تهران ۱۲ هزار هکتار بافت ناپایدار داریم.

به گفته وی، در تهران به هر نقطه ای که دست می زنیم نیازهای بسیاری وجود دارد حمل و نقل عمومی اعم از اتوبوس، مترو و ... باید مورد توجه قرار گیرد. در این بخش برنامه هایی برای اورهال و ورود واگن های جدید در دستور کار قرار داده ایم.

زاکانی با اشاره به تحریم های اعمال شده توسط آمریکا، گفت: امریکا مثل شیر است و دیگر کسی به این شیر نیاز اعتنا نمی کند و ما نیز با تلاش و همت خودمان انشالله به موفقیت های خوبی دست پیدا خواهیم کرد. در حال حاضر با حضور مسئولان در سه قوه مجریه، قضائیه و مقننه و همچنین شورا و شهرداری و سایر بخش ها شاهد هستیم که هیچ تعارضی بین مسئولان نظام وجود ندارد. این فرصت مغتنمی است. البته شیطان تلاش می کند که دعوا بیندازد اما باید بتوانیم از این فضا صیانت کنیم و با نوآوری به مردم خدمت کنیم. مسیر ما در شهرداری فقط کار است. شهرداری می‌خواهد مسیر نوآوری را طی کند تا بتواند به مردم خدمت رسانی کند. وی ادامه داد: وظیفه شهرداری تنها ناظر به مساند و رفت و روب، روشنایی معابر، فضای سبز و ... نیست. البته اینها تنها تک ماجراست و موضوع خدمت بسیار فراتر است و اگر تهران امروز نیاز به مترو و بزرگراه و ... دارد این موارد نیز تک ماجراست و ما باید به سایر موضوعات مورد نیاز شهروندان نیز توجه داشته باشیم. در حال حدود ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار متاد در شهر تهران وجود دارند. این در حالیکت که حتی اگر یک متاد هم وجود داشت این یک ننگ محسوب می‌شود. لذا باید بتوانیم با همین ریزی بازگشت این افراد به خانواده کار فراهم کنیم. شهردار تهران با اشاره به برنامه ریزی شهرداری برای راه اندازی آرامستان های جدید در شرق و غرب تهران، از این فضاها برای دفن اموات استفاده کنیم. بهشت زهرا در جنوب تهران به مرز فرسودگی رسیده و برای این مسئله نیز برنامه هایی پیش بینی شده است. شهردار تهران به موضوع هویت محلات و بازگشت این هویت تاکید کرد و افزود: باید فضایی فراهم کنیم که گروه های فعال در مساجد حضور موثری را در خدمت رسانی داشته باشند.

زاکانی در خاتمه بااشاره به بازدیدهای که از منطقه ۲۰ صورت گرفت، گفت: اولویت‌بندی هایی برای منطقه ۲۰ در نظر گرفته شد و ۲۲ مصوبه برای ری به تصویب رسید.



کرونا جان ۱۲۳ نفر دیگر را گرفت

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۲۳ بیمار مبتلا به کرونا طی ۲۴ ساعت گذشته جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۵ هزار و ۹۹۸ نفر رسید.

به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، از دیروز تا امروز جمعه ۷ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس میریاهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۴۰۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۸۵ نفر از آنها بستری شدند.

بر اساس این گزارش، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۹۰۹ هزار و ۴۰۲ نفر رسید. در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۵ هزار و ۹۹۸ نفر رسید.

همچنین تاکنون ۵ میلیون ۴۸۱ هزار و ۲۷۷ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده اند و ۴ هزار و ۱۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. بر اساس آمار وزارت بهداشت، تاکنون ۳۵ میلیون و ۹۸۹ هزار و ۷۷۱ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.براساس این گزارش همچنین تا کنون ۵۲ میلیون و ۵۹ هزار و ۳۲۷ نفر از اول، ۳۳ میلیون و ۴۶۸ هزار و ۸۰۰ نفر د دوم و ۸ هزار و ۳۴۳ نفر، دُر سوم و چهارم کرونا را تایید کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۸۴ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۳۸۰ دُر رسید.

تمام جایگاههای سوخت تا سه روز دیگر به کارت سوخت متصل می شوند

وزیر نفت گفت: طی ۲ الی ۳ روز آینده تمامی جایگاه ها به کارت سوخت متصل می شوند. به گزارش خبرنگار مهر، جواداوجی در گفت و گوی تلویزیونی در مورد وضعیت شبکه هوشمند سوخت، اظهار کرد: آخرین وضعیت جایگاه‌های سوخت را امروز بررسی کردیم؛ بالای ۹۶ درصد جایگاه‌ها فعال شده اند و هموطنان می‌توانند به راحتی عملیات سوخت گیری را انجام دهند.

وزیر نفت افزود: حدود ۱۴۰۰ جایگاه هم به سامانه کارت هوشمند سوخت متصل شده‌اند امیدواریم به تدریج باقی جایگاه‌ها به کارت سوخت متصل شوند. وی ادامه داد: بالغ بر ۵۴ هزار نازل را در سراسر جایگاه‌های سوخت داریم که هر نازلی را باید نصب برنامه را انجام دهند و زمانبر است ولی با افزایش تیم‌ها و فراخوانی که انجام شده تا ۳ روز آینده تمامی جایگاه‌ها به کارت سوخت متصل می‌شوند. اوجی در ادامه اظهار کرد: تعمیرات اساسی حوزه بالادست میادین تولید گاز (فاز ۱۲ پارس جنوبی) تا فردا به اتمام می‌رسد و آمادگی صد در صد برای تولید گاز در بخش بالادست را داریم. وی افزود: با برنامه ریزی شرکت ملی گاز و شرکت ملی پخش و ذخایر خوب سوخت مایع نیروگاه‌ها و صنایع، پیش بینی می‌کنیم زمستان را بدون چالش به پایان برسانیم.

وزیر نفت تصریح کرد: امسال برای مشترکین بدمصرف گاز افزایش قیمت خواهیم داشت. مشترکینی که در سقف الگوی مصرف باشند همان میزان قیمت پارس‌ال را می‌پردازند اما برای بدمصرف ها و برمحصرصف‌ها افزایش نرخ اعمال خواهیم کرد. وزیر نفت گفت: برای سوخت رسانی به نیروگاه‌ها نیز نزدیک به ۳ میلیارد لیتر حجم مایع داریم که ۴۵۰ میلیون لیتر بیشتر از پارس‌ال است.

عرضه بنزین ۱۵۰۰ تومانی در ۷۰۰ جایگاه

سختگویی شرکت ملی پخش فراورده‌ها نفتی گفت: بیش از ۷۰۰ جایگاه به سامانه هوشمند سوخت متصل شده و برای بیش از ۳۰۰۰ جایگاه نیز امکان سوخت گیری بدون اتصال به سامانه هوشمند فراهم شده‌است.

فاطمه کاھی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بازدیدهای میدانی حاکی از عادی شدن شرایط در جایگاه های سوخت است و شاهد صف های طولانی در پمپ بنزین ها نیستیم، اظهار کرد: حدود ۳۷۰۰ جایگاه در سراسر کشور آماده فعالیت هستند و می‌تواند ارائه ای و یا نرخ آزاد بنزین را عرضه می کنند.

وی با اشاره به تعداد جایگاه های سوخت که در تهران به سامانه هوشمند متصل شده اند، گفت: تا کنون حدود ۲۵ جایگاه در تهران بنزین بارانه ای عرضه می کنند.

سختگویی شرکت ملی پخش فراورده ها نفتی در خصوص پیش بینی زمان بازگشت سامانه هوشمند به تمام جایگاه ها، گفت: اجازه بهدید زمان مشخصی را اعلام نکنیم اما همکاران ما در بخش فنی و پشتیبانی سامانه و همچنین پیمانکاران این حوزه طی دو روز اخیر هیچ استراحتی نداشتند و با تمام توان در حال حل مشکل هستند.

کاھی تاکید کرد: هیچ مشکلی برای تامین سوخت وجود ندارد.

امروز جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی نیز از فعال شدن ۹۰ درصد جایگاه‌های عرضه سوخت کشور خبر داد و گفت: تا جمعه (۷ آبان‌ماه) بیش از ۷۰ درصد جایگاه‌های عرضه سوخت کشور به سامانه متصل می‌شوند. هم‌اکنون حدود ۸۰۰ جایگاه به سامانه هوشمند سوخت متصل است. به گفته وی تلاش می‌کنیم به‌زودی عرضه نفت‌گاز از طریق کارت سوخت هم فراهم شود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتنی افزود: هم‌اکنون ۴۶ گروه کارشناسی به جایگاه‌های عرضه سوخت کل کشور اعزام شده‌اند.

قیمت نفت ریزش کرد

قیمت نفت در معاملات روز پنجشنبه تحت تاثیر افزایش چشمگیر غیرمنتظره ذخایر نفت آمریکا و رشد موارد ابتلا به کرونا در اروپا، روسیه و موارد شیوع در چین، به پایینترین رکورد دو هفته اخیر سقوط کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت یک دلار و ۵۸ سنت معادل ۱٫۹ درصد کاهش یافت و به ۸۳ دلار در هر بشکه رسید؛ در حالی که پیشتر به ۸۲ دلار و ۳۲ سنت سقوط کرده بود که پایین‌ترین قیمت دو هفته اخیر بود و در معاملات روز گذشته هم ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده بود. بهای معاملات نفت آمریکا یک دلار و ۳۹ سنت معادل ۱٫۷ درصد کاهش یافت و به ۸۱ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید که پایین‌ترین قیمت یک هفته اخیر بود. شاخص نفت آمریکا روز چهارشنبه ۲٫۴ درصد سقوط کرده بود.

موارد جدید ابتلا به کووید در چین و آمار قربانیان و تهدید قرنطینه در روسیه به همراه رشد موارد ابتلا در غرب اروپا، روند صعودی چند هفته ای قیمت نفت را متوقف کرد.

انرژی

نایب رئیس سابق کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد:

محاکمه مسببین کر سنت می‌تواند در روند پرونده تأثیر مثبت داشته باشد



دآوری لاهه ارائه شده بود. البته بعضی از همین دوستان فعلی آن زمان می‌توانستند بهتر پیگیری کنند.نایب رئیس سابق کمیسیون انرژی افزود: در سال ۹۲ مجلس کسانی را تأیید کرد که در همان پرونده نقش داشتند همان افراد در رده‌های بالای سال‌ها شده است. با این‌حال در این ایام که روزهای پایانی دادرسی در این ایام بین‌المللی طی می‌شود باید تنها دغدغه مسئولین حقوقی کشور کاهش جریمه‌ها از هر طریق ممکن باشد.

در همین راستا هدایت الله خامی، نایب رئیس سابق کمیسیون انرژی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: قرارداد کر سنت که بسته شد قرار بر این بود که دولت وقت آن را از سال ۸۴ اجرایی کند که نتوانست

پروژه‌هایش را تکمیل کند و به همین دلیل شرکت اماراتی شکایت کرد و در ادامه، دولت نهم به دلیل مسائل خاصی که این قرارداد داشت آن را متوقف کرد و روند پیگیری و دادخواهی آن از همان سال شروع شدوی ادامه داد: روند پیگیری قانونی این پرونده تا سال ۹۲ مثبت بود، دلیل آن هم شائبه فساد و اطلاعاتی بود که از دستگیری‌ها به دست آمده بود و به

وزیر نیرو:



سازی از نظر ما مصرف حداکثری در بخش تولید و مصرف معقول در بخش خانگی خواهد بود. مصرف حداکثری در بخش صنایع به معنای در نظر گرفتن شدت انرژی و استاندارد سازی مصرف انرژی در این حوزه است.

محرابیان با اشاره به برنامه توسعه‌ای وزارت نیرو ادامه داد: برنامه‌ای که در موضوع توسعه صنعت برق تدوین شده در حوزه ایجاد نیروگاه سیکل ترکیبی، تکمیل نیروگاه‌های حرارتی و توجه به انرژی تجدیدپذیر به عنوان یکی از محورهای مهم در صنعت برای کشور است،وی با بیان اینکه در موضوع مدیریت عرضه و تقاضا می‌بایست با سیاست‌گذاری و بکارگیری ظرفیت‌های موجود در کشور به دنبال بهینه سازی مصرف انرژی باشیم، ادامه داد: بهینه

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی:

۴۲ درصد سوخت نیروگاه‌ها مازوت است



بهره گیرند ولی بیشتر تلاش بر تامین گازوئیل به عنوان سوخت دوم است.

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی افزود: تا پایان مهرماه ۹۱٫۵ درصد سوخت نیروگاه‌ها از گاز بوده و تنها ۴٫۲ درصد سوخت مازوت مصرف شده و تلاش خواهیم کرد در فصل سرد نیز نسبت به تامین گاز برای نیروگاه‌ها اقدام شود.

وی ادامه داد: از مجموع ۱۲۰ نیروگاه حرارتی کشور ۱۶ نیروگاه امکان استفاده از سوخت مازوت را دارند که البته مخزن سوخت مازوت چهار

نیروگاه به دلیل پیشگیری از آلوده سازی هوا پلمپ است و تنها ۱۲ نیروگاه می‌توانند از سوخت مازوت

ریسک تولیدکنندگان اوپک پلاس برای بالاتر رفتن قیمت نفت

اوپک پلاس با رد درخواست کشورهای مصرف کننده برای افزایش سریعتر تولید، درباره تداوم ریسکهای ناشی از پاندمی وایروس کرونا هشدار داد و رشد ذخایر نفت در سال میلادی آینده را پیش‌بینی کرد.

به گزارش ایسنا، اوپک پلاس در حال حاضر هر ماه تولیدش را ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می دهد اما درخواستها برای افزایش سریعتر تولید به منظور کنترل روند صعودی قیمتها را پس زده است.

شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی روز شنبه در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: ما چیزی را قطعی فرض نمی‌کنیم. کووید همچنان وجود دارد و هنوز از شرایط بحرانی خارج نشده‌ایم. باید محتاط باشیم. بحران مهار شده اما لزوما پایان نکرده است. وی خاطرنشان کرد سفرهای جهانی همچنان ضعیف مانده و برای توجیه احتیاط خود، درباره پتانسیل رشد عظیم ذخایر نفت در سال آینده هشدار داد.

سیاستهای تولید محدودکننده از سوی اوپک پلاس

تولیدکنندگان شیل آمریکا تولید جهانی را از ژوئن

سال ۲۰۲۰ پایین مصرف نگه داشته است. نتیجه،

افت چشمگیر ذخایر جهانی نفت و صعود قیمتها به

بالاترین حد از سال ۲۰۱۴ تاکنون بوده است.

اما این انگرهاين در خصوص موج دیگری از شیوع

ویروس کرونا و مختل شدن روند احیای مصرف نفت

یا رشد یکباره ذخایر تا چه حد قابل توجه هستند. آیا

این گروه اجازه می دهد قیمتها افزایش پیدا کنند تا

به درآمدهای کوتاه مدت حداکثری دست پیدا کند.

مصرف سوختهای مایع جهان در سپتامبر در مقایسه

با مدت مشابه سال ۲۰۱۹ حدود ۲٫۱ میلیون بشکه

در روز کاهش پیداکرد که نتیجه طولانی شدن تاثیر

پاندمی و رکود بوده است.

ذخایر نفت تجاری سازمان توسعه و همکاری

اقتصادی در نخستین موج پاندمی و قرنطینه در

فاصله بین فوریه و ژوئیه سال ۲۰۲۰ به میزان ۳۳۵

میلیون بشکه کاهش پیدا کرد اما ذخایر تجاری از

آن زمان در نتیجه بهبود قوی فعالیت اقتصادی و

محدودیتهای تولید، به میزان ۴۲۵ میلیون بشکه-

کاهش پیدا کرده است. ذخایر تجاری سازمان توسعه

و همکاری اقتصادی تا سپتامبر ۱۴۵ میلیون بشکه

(پنج درصد) پایین سطح دو سال قبل پیش از شیوع

پاندمی بود. این ذخایر همچنین حدود شش درصد

پایین میانگین فصلی پنج ساله (۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹)

است که و رشد سریع قیمتها را توضیح می‌دهد.

پیش بینی می شود مصرف جهانی تا اواسط سال

۲۰۲۲ به سطح پیش از پاندمی بهبود پیدا کرده و

تولید اندکی سریعتر افزایش پیدا کند. انتظار می‌رود

نتیجه رشد ملایم ذخایر از پایین میانگین پنج ساله

باشد که تا پایان سال ۲۰۲۲ همچنان پایین این

میانگین خواهند ماند. اداره اطلاعات انرژی آمریکا

پیش بینی کرده که ذخایر تجاری سازمان توسعه

و همکاری اقتصادی در سال ۲۰۲۲ به میزان ۸۵

میلیون بشکه کاهش خواهد یافت و تنها ۲٫۸۳ میلیارد

بشکه تا پایان سال خواهد ماند که پایینترین سطح

از سال ۲۰۱۴ به استثنای امسال است.ریسکهای

در هر دو جهت پیش بینی برای مصرف و ذخایر

وجود دارند. اگر پاندمی وخیم‌تر شود یا سیکل کسب

و کار به هر دلیلی کند شود، ذخایر می تواند سریعتر

رشد کرده و فشار نزولی روی قیمتها ایجاد کند.اگر

پاندمی ضعیف شود یا سیکل فعالیت تجاری با وجود

تورم، تاب آوثری بیش از حد انتظاری داشته باشد،

مصرف می‌تواند بالاتر رود و روند کاهش سطح ذخایر

ادامه پیدا کرده و فشار بر صعود قیمتها را تشدید کند.

اوپک پلاس و تولیدکنندگان شیل آمریکا در بیانیه

ها و اقدامات اخیرشان در ارزیابی این ریسکها بی

تفاوت نبوده و بر ریسکهای نزولی که برای مصرف

و قیمتها وجود دارند تاکید کرده و همزمان ریسکهای

صعودی را کم‌اهمیت شمرده اند.تولیدکنندگان حتی

ترجیح‌شان برای پذیرفتن ریسک رشد بیشتر قیمتها

به جای کاهش آنها را نشان داده و دلالت بر این

دارد که با روند رشد قیمتها راحت هستند که کمک

است کرده است بازار به سمت قیمتهای بالاتر هدایت

شود.اوپک پلاس و پیشگامانش از نظر تاریخی

سیاستهایی را دنبال کرده اند که درآمدهای کوتاه

مدت آنها را حداکثری کنند البته به استثنای دوره

های جنگ قیمت. بنابراین ترجیح آنها برای قیمتهای

بالا‌تر متجرب‌آور نیست.تولیدکنندگان ترجیح می‌دهند

ریسک محدود شدن بیش از حد عرضه در بازار را

به جان بخرند تا این‌ک قیمتها کاهش پیدا کنند

و استعدایی که در تصمیماتی که در دوره های قبلی

رشد سریع قیمتها در دوره‌های ۲۰۰۸-۲۰۰۷ و

۲۰۱۱-۲۰۱۰ و ۲۰۱۸-۲۰۱۷ گرفته شد را تکرار

می‌کنند.فلاا تولیدکنندگان تولیدشان را محدود نگه

خواهند داشت و از درآمدهای بالاتر لذت می برند و

قیمتها بالاتر را به پاندمی، دورنمای اقتصادی مهم

و تصمیمهای سرمایه‌گذاری مربوط به گذار به یک

سیستم انرژی آتی ربط می دهند.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب «مریم جهان پناه» فرزند «ضرغام» به شماره شناسنامه ۸۶۴ صادره از مراغه در مقطع کارشناسی رشته «زبان و ادبیات فارسی» صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اسامی مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی :کرج – انتهای رجایی شهر-تقاطع بلوار شهید مودن و استقلال – صندوق پستی ۳۱۱۳-۳۱۴۸۵ تلفن ۴۴۳۱۸۱ ارسال نماید.

با تشکر

سال گذشته در برخی روزها، گاز تحویلی به نیروگاه‌ها به زیر ۷۰ میلیون مترمکعب در روز رسید. این در حالی است که اگر نیروگاه‌های کشور بخوانند با همه ظرفیت خود کار کنند سوختی معادل ۱۹۰ میلیون متر مکعب گاز در روز نیاز دارند. بنابراین بقیه سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها در زمستان به وسیله سوخت مایع تامین شده است.

«ناصر اسکندری» روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: ۱۶ نیروگاه از مجموع ۱۲۰ نیروگاه حرارتی کشور امکان استفاده از سوخت مازوت را دارند که از این تعداد مخزن سوخت مازوت چهار نیروگاه پلمپ است و فقط ۱۲ نیروگاه می‌توانند در صورت نیاز از سوخت مازوت استفاده کنند.

وی ادامه داد: نیروگاه‌های حرارتی به گونه‌ای طراحی می‌شوند که سوخت موردنیاز آنها گاز طبیعی باشد بنابراین اگر سوخت مایع مورد استفاده قرار گیرد ضمن تحمیل هزینه‌های زیاد به این نیروگاه‌ها موجب طولانی تر شدن دوره تعمیرات شده و در برخی مواقع نیاز به تعمیرات اساسی پیدا خواهند کرد.

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی خاطرنشان کرد: براین اساس نیروگاه‌های حرارتی هیچ انگیزه‌ای برای استفاده از سوختی غیر از گاز طبیعی ندارند و بیشتر تلاش آنها تامین گاز است که بهترین نوع سوخت برای عملکرد بهتر نیروگاه است.

است و تنها ۱۲ نیروگاه می‌توانند از سوخت مازوت

به گزارش ایرنا، آمارها نشان می‌دهد در زمستان

بخش خصوصی برای تحقق وعده اشتغال رئیس‌ی به میدان آمد

وزیر کار از تصویب هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد و می‌گوید این میزان اشتغال با همکاری بخش خصوصی و برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۱ برنامه ریزی شده است. با این اوصاف می‌توان گفت دولت سیزدهم برای تحقق وعده اشتغال میلیونی در چهار سال، همکاری و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی را به کمک طلبیده است.

به گزارش ایسنا، برنامه ششم توسعه دولت را مکلف کرده که هر سال یک میلیون شغل در کشور ایجاد کند و کاهش نرخ بیکاری به میزان حداقل هشت‌دهم درصد در طول سالهای اجرای قانون برنامه را محقق کند.

بسیاری از کارشناسان معتقدند بدون توسعه بخش خصوصی در ایران امکان ظرفیت‌سازی اشتغال ممکن نیست و تحقق اهداف اشتغال میلیونی در کشور مستلزم فاصله گرفتن از درآمدهای نفتی و اقتصاد دولتی است.

در راستای تاکید برنامه ششم توسعه کاهش نرخ بیکاری، یکی از برنامه‌های سید ابراهیم رئیسی، ایجاد یک میلیون شغل در سال است که مقرر شده ظرف چهار سال، چهار میلیون شغل را اندازی شود.

او کمی پیش‌تر و قبل از آنکه کلید پاس‌تور را برای چهار سال در اختیار بگیرد در تبلیغات انتخاباتی گفته بود «اگر نزدیک به ۷۰ درصد از ظرفیت‌هایی که امروز در کشور وجود دارد فعال شود، می‌توانیم شاهد رشد اقتصادی و اشتغال سالانه یک میلیون نفری در کشور باشیم.

در دو سال گذشته به دلیل شیوع کرونا بسیاری از کسب و کارها آسیب دیده و صاحبان مشاغل به خصوص صنف خدماتی با رکود و توقف فعالیت روبه‌رو شدند.

کرونا در سال گذشته باعث شد تا یک میلیون و ۹۰۰ هزار فرصت شغلی از بین برود.

به گفته حسن صادقی – معاون دبیر کل خانه کارگر – گسترش ویروس کرونا موجب از بین رفتن کسب و کار ۹۰۰ هزار کارگر در کشور شده است.

نخستین جلسه شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم روز گذشته برگزار شد و رئیس‌جمهور در این جلسه اعلام کرد که مهمترین وظیفه خود در مقطع کنونی را رفع دغدغه مردم و جوانان در زمینه اشتغال می‌داند. وی با بیان این مطلب که مردم برای رفع مشکلات خود از جمله بیکاری به دولت امید بسته‌اند، تهیه بانک اطلاعاتی از افراد شاغل و بیکار براساس تعریف دقیق از بیکاری و اشتغال، تهیه آمار بیکاران و افراد فاقد شغل شایسته، شناخت توانایی‌ها و مهارت‌های علمی و عملی افراد بیکار و تعیین نوع اشتغال مناسب برای آنان را از ضرورت‌های اولیه ایجاد یک جنبش برای اشتغال‌زایی عنوان کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سفرهای استانی، بیشتر درخواست‌ها در مراجعات مردمی برای داشتن شغل است، تاکید کرد که در زمینه ایجاد اشتغال، بخش خصوصی میدان‌دار باشد و دولت نقش حمایتی و نظارتی خود را به درستی ایفا کند چون دولت به تنهایی از عهده رفع مشکل بیکاری بر نمی‌آید و باید زمینه‌نقش‌آفرینی بیش از پیش بخش خصوصی در این عرصه فراهم شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در جلسه شورای عالی اشتغال از تصویب هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی تا پایان ۱۴۰۱ با همکاری بخش خصوصی خبر داد.

آنطور که عبدالملکی گفته این میزان اشتغال برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۱ برنامه ریزی شده و با برداشته شدن موانع پروکراتیک، بخش خصوصی توان ایجاد شغل را خواهد داشت.

حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار در گفت وگو با ایسنا می‌گوید برای آنکه فضای کسب و کار کشور بهبود یابد لازم است بخش خصوصی واقعی در کشور ایجاد شودوی ایجاد اشتغال میلیونی در کشور را نیازمند مشارکت مردم، تشکیل بخش خصوصی واقعی و واگذار کردن اقتصاد توسط دولت می‌داند.از نگاه این کارشناس بازار کار یکی از موانع جدی و بزرگ در مسیر افزایش ظرفیتهای اشتغال کشور، اقتصاد دولتی و خدماتی است و اقتصاد ایران باید از درآمدهای نفتی و سیطره دولت جدا شودبه گفته حاج اسماعیلی، اصلاح ساختار اقتصادی باید انجام گیرد تا زمینه شکل گیری بخش خصوصی واقعی و تسهیل گری در صدور مجوزهای کسب و کارها به وجود آیداو معتقد است تا حضور دولت در عرصه‌های اقتصادی تعدیل نشود، راه برای بخش خصوصی در ایجاد ظرفیتهای اشتغال و کارآفرینی در کشور هموار نخواهد شدبررسی پرداخت وام های اشتغال زودبازده در دولت‌های گذشته نشان می‌دهد که این وام‌ها نتیجه بخش نبوده و اثربخشی لازم را نداشته است، چرا که آمارهای ارائه شده درخصوص ایجاد اشتغال عمدتاً با واقعیت انطباق نداشته است، چنانچه معاون اشتغال وزیر کار معتقد است اعطای وام لزوماً به اشتغال پایدار در کشور منجر نخواهد شد و اشتغال پایدار زمانی صورت می‌گیرد که سهم بهره‌وری در ایجاد اشتغال، به ۲۸ درصد افزایش یابد اما در حال حاضر، سهم بهره‌وری در کشور زیر شش درصد است.به گزارش ایسنا، ایجاد اشتغال با حمله مسایل اولویت‌دار دولت سیزدهم به شمار می‌رود که با مشارکت و نقش آفرینی همه دستگاه‌ها و بخش‌ها رقم خواهد خورد. نخستین نشست شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم با ۳۰ مصوبه همراه بود؛ مصوباتی در راستای تسهیل و تحقق برنامه ملی ایجاد اشتغال به منظور ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌ها تا ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی با همکاری و هماهنگی بخش خصوصی و دستگاه‌های مختلف کارسازی شود.

اقتصاد کلان

نگاهی به پیشینه نرخ گذاری خودرو

وزیر صمت سد قیمت گذاری دستوری خودرو را می‌شکند؟



دهه ۷۰؛ قیمت گذاری بر اساس حاشیه بازار

بررسی‌ها نشان می‌دهد که از اوایل دهه ۷۰ تا دهه ۸۰ به دلیل نزدیک بودن قیمت سبب تنظیم بازار خودرو و رضایت مندی مصرف کننده نهایی نشده بلکه با انتقال منافع از شرکت‌های خودروساز به جیب واسطه‌گران سبب ایجاد کمبود نقدینگی در شرکت‌های خودروساز شده و فضای افزایش تیراژ تولید را مخدوش کرده است.

در این بین، وزیر صمت اخیراً تأکید کرده که با توجه به اجرای طرح‌های مختلف، قیمت خودرو به سمت کاهش‌ی شدن خواهد رفت و این اتفاق در پایان همین سال رخ می‌دهد. هرچند رضا فاطمی‌امین قریقا نگفته منظورش از کاهش قیمت، کارخانه است یا بازار، اما طبق تأکید کارشناسان، اجرای برنامه‌های صمت در حوزه قیمت، مستزم کنار گذاشتن شورای رقابت و به دست گرفتن افسار قیمت‌گذاری است.

پیشینه قیمت گذاری خودرو

بر این اساس، در حال حاضر هر ۶ ماه یک بار (پایان ماه ۳ ماه یک بار) بر اساس نرخ تورم بخشی اعلامی از سوی بانک دهم کمیته خودرو مجدداً تشکیل شود که البته اجازه بازگشت به قیمت گذاری انحصاری، تعیین می‌شود.

دهه ۹۰؛ تکیه شورای رقابت بر کرسی قیمت گذاری

در اواخر دولت دهم و از سال ۹۱ با این استدلال که ۹۰ درصد بازار خودروی داخلی در انحصار دو تولیدکننده بزرگ کشور قرار دارد به دستور شخص رئیس جمهور وقت، شورای رقابت به عنوان یک نهاد تنظیم گر در بازارهای انحصاری، مسئول قیمت‌گذاری خودرو شد و قیمت خودروهای زیر ۴۵ میلیون تومان را بر اساس سه متغیر تورم بخشی، کیفیت و بهره‌وری حداکثر یک یا دو بار در سال تعیین می‌کرد و خودروسازان نیز قیمت‌گذاری محصولات بالای ۴۵ میلیون تومان را بر عهده داشتند.

با توجه به زیان‌های انباشته و روزافزونی که گریبانگیر صنعت خودروی کشور شد و به همان تناسب نیز کیفیت و کمیت تولید افت کرد، محمدرضا نعمت زاده وزیر صمت دولت یازدهم، دو بار تلاش کرد خودرو را از لیست کالاهای انحصاری خارج کند تا قیمت‌گذاری خودرو نیز از قید شورای رقابت رها شود.

در دولت دوازدهم نیز محمد شریعتمداری، وزیر صمت برای خروج نام خودرو و بازار زده شد و خودروسازان به تدریج در نهایت پس از خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم‌ها، در شهریور ماه سال ۹۷، شورای رقابت از فرآیند قیمت‌گذاری خودرو خارج شد و ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت، مسئولیت نظارت بر بازار

خودرو را بر عهده گرفتند که البته در این دوره نیز همچنان قیمت گذاری دستوری وجود دارد. در صورتی که به گونه‌ای که اگرچه وزارت صمت مدعی بود که قیمت ۵ درصد زیر حاشیه بازار تعیین می‌شود، اما در عمل قیمت خودرو در حاشیه بازار بسیار بالاتر از نرخ‌های اعلامی بود و همزمان فرایند ثبت نام خودرو کارخانه‌ای نیز رانت زیادی نصیب دلالتان می‌کرد.

با عدم تغییر در شرایط بازار، شورای رقابت با شکایت بردن به سازمان بازرسی کل کشور، معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری و همچنین دیگر نهادهای قضائی خواهان بازگشت حقوقی به قیمت گذاری خودرو شد که در نهایت با توجه به آشفته شدن بازار خودرو، پس از حدود ۱۹ ماه و از خرداد سال ۱۹۹۹ این نهاد مجدداً اختیار تعیین قیمت تمامی محصولات تولیدکنندگان را در قالب یک فرمول جدید و با حذف کیفیت و بهره‌وری و تغییر سال پایه برای تعیین قیمت‌ها، در دست گرفت.

همچنین مقرر شد برخلاف گذشته که سالی یک یا دو بار شورای رقابت به بازنگری در قیمت خودرو اقدام می‌کرد این بار هر فصل متناسب با نرخ تورم بخشی قیمت‌ها را مورد بازبینی قرار دهد.

سال ۱۴۰۰ و احتمال حذف شورای قابت

با ورود به دهه جدید، سیاست شورای رقابت نیز تغییر کرد و مقرر شد هر ۶ ماه

یک بار قیمت خودروها تعیین شود. با این حال با توجه به اظهارات فاطمی امین وزیر صمت دولت سیزدهم مبنی بر ایجاد تحول در صنعت خودرو با تیراژ سه میلیون دستگاهی و صادرات یک میلیونی و کاهش قیمت در آینده‌ای نزدیک، به نظر می‌رسد برای ایجاد تحول در بخش قیمت نیز باید منتظر خروج شورای رقابت از پروسه قیمت گذاری باشیم. همچنین قیمت نیز باید منتظر خروج شورای رقابت با گذشت تقریباً ۴۰ روز از فصل جدید، نه تنها هنوز رئیس جدید شورای رقابت معرفی نشده بلکه مشخص نیست قیمت جدید خودرو چه زمانی تعیین شود.

نکته مهم این است که اگر قرار باشد قیمت گذاری خودرو از اختیار شورای رقابت خارج شود، برنامه دولت برای تعیین قیمت چه خواهد بود؟ مجلس به دنبال عرضه خودرو در بورس است و در صورت تحقق این پند، قیمت خودرو در بورس کالا کشف خواهد شد که وزیر صمت به صورت تلویحی با این سیاست مخالفت کرده است

و حتی پیش از وزارت نیز، اعلام کرده بود که می‌توان با سازوکارهای بهتری، کار کردی که از بورس برای خودرو مورد انتظار است را محقق کرد.

گزینه‌بندی سازمان حمایت است؛ منتهی با توجه داشت که سازمان حمایت یک بار عهده دار تعیین قیمت خودرو شد و توانست کارنامه موفق‌ی از خود بر جای گذارد.در این رابطه رسول سلیمانی کارشناس صنعت خودرو به خبرنگار مهر می‌گوید: برای حذف قیمت گذاری باید تدابیر دقیقی اندیشیده شود و نباید سازمان حمایت مصرف کنندگان را دخالت داد؛ حتی اگر قیمت گذاری در اختیار شورای رقابت باشد بهتر از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است.

وی می‌گوید: سازمان حمایت یک نهاد دولتی بوده و همواره زیر فشارهای سیاسی قرار دارد اما شورای رقابت یک نهاد مستقل است و کمتر تحت تأثیر فشارها قرار می‌گیرد.گزینه‌بندی نیز، تعیین قیمت از سوی هیأت مدیره خودروسازان است؛ اینکه خودروسازان خود راسا اقدام به قیمت گذاری محصولاتشان کرده و در کنار آزادسازی واردات خودرو که به احتمال زیاد از سال آینده کلید خواهد خورد، همراه با نظارت دولت، تنظیم بازار را بر عهده بگیرند.

تبدلات تجاری دریایی کشورمان با چین است. وی خاطرنشان کرد: کشتیرانی یک مقوله بین المللی است و اینگونه نیست که الزاماً ناوگان ملکی کشوری بخواهد از کشور دیگری بار حمل کند؛ بلکه جابه جایی کالا می‌تواند هم از طریق ناوگان بین المللی و هم ملکی انجام شود. گفتنی است برخی فعالان صنعت کشتیرانی در هفته‌های اخیر از عدم امکان توقف و پهلوگیری کشتی‌های ایرانی در برخی بنادر چین و یکی از بنادر هند خبر داده بودند.

مدیرعامل یک شرکت کشتیرانی نیز از توقف ۴ ماهه تعدادی از کشتی‌های متعلق به این شرکت در یکی از بنادر چین در سال ۱۳۹۹ و همچنین ادامه دار بودن این روند تا کنون خبر داده بود که گفته می‌شود در حال حاضر مشکلی برای برقراری تردد کشتی‌های ایرانی به بنادر این دو کشور وجود ندارد.

خانه‌سازان چینی به ایران نزدیک‌تر شدند؟

صحبتهای مسئولان دولت و نمایندگان مجلس نشان می‌دهد با وجود تأیید ظرفیت و توان داخلی برای پروژه جهش تولید و تأمین مسکن، در موضوع استفاده از تکنولوژی چین برای اجرای این طرح اتفاق نظر وجود دارد.

به گزارش ایسنا، تازه‌ترین صدایی که از پارلمان شنیده شده حکایت از آن دارد که با وجود مخالفت‌هایی نسبت به حضور شرکت های چینی برای اجرای طرح نهفت ملی مسکن، این ایده برای تصویب احتمالاً به صحن علنی مجلس خواهد رفت. اسماعیل حسین‌زهی – نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس – سابقه چینی‌ها در پروژه آزادراه تهران – شمال را «نامناسب» ارزیابی کرده و گفته «بنده با حضور شرکت های چینی در پروژه‌های طرح جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) مخالفم». اما او در عین حال بیان کرده است که «هرگونه قرارداد با کشور چین برای ساختمان سازی باید در صحن علنی مجلس مورد بررسی نمایندگان قرار گیرد».

پیش از این رضایی کوچی – رئیس کمیسیون عمران مجلس – مخالفت خود را با حضور سازندگان چینی در ایران اعلام کرده بود. یک روز بعد اقبال شاکری دیگر عضو این کمیسیون نیز اظهارات متناسب به خود مبنی بر استفاده از چین برای ساختمان سازی در ایران را رد کرد.

اما پس از این صحبت ها معاون وزیر راه و شهرسازی از مذاکره با چین و چند کشور دیگر برای پروژه‌های مسکن در ایران خبر داد.

محمودزاده البته گفت: این مذاکرات در حوره ساخت نیست بلکه مذاکره با چینی‌ها به منظور ورود تکنولوژی‌های جدید ساخت است که منطق با معماری و هویتی که در ایران وجود دارد، بتوانیم سرعت، کیفیت و قیمت تمام شده را مدیریت کنیم که این بسیار موثر است.

مذاکره با چین به مذاق انبوه‌سازان داخلی خوش نیامد. ایرج رهبر – نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران – در این خصوص به ایسنا گفت: «ما ۵۰۰۰ شرکت انبوه‌ساز و ۵۰۰ هزار مهندس ساختمان داریم که به دلیل رکود بخش مسکن اغلب آنها بیکار هستند. ما در دو بخش نیروی فنی مهندسی و سدسازی مقام دوم را در جهان داریم، حال به جای اینکه به صورت خدمات فنی و مهندسی بیاندیشیم، داریم برعکس عمل می‌کنیم و به فکر واردات این خدمات هستیم.

سازندگان ایرانی می‌گویند در حال حاضر از تکنولوژی های متنوعی مثل قالب تونلی، سیستم فلز سبک ال‌اس‌اف، سوپر پاتل و سیستم پیچ و مهره‌ای در ایران استفاده می‌شود که پروژه‌های بسیاری با این روش‌ها احداث شده و چینی‌ها قرار نیست فناوری ساخت در ایران را متحول کنند.

شنیده می‌شود که قرار است سازندگان چین با متری ۱۵۰ دلار (حدود چهار میلیون تومان) در ایران خانه بسازند که در حالی که به گفته انبوه سازان ایرانی، سازندگان چینی در سوریه و الجزایر با متری ۳۵۰ تا ۴۰۰ دلار (حدود ۱۰ میلیون تومان) واحد مسکونی احداث کردند. حال سؤال اینجاست که چرا دولت به انعقاد قرارداد با شرکت های چینی اصرار دارد؟ مهمترین دلیل می‌تواند به کمبود منابع مالی ما مربوط باشد. اگر با چین قرارداد پروژه‌های جهش تولید و تأمین مسکن را به اعضا برسانیم می‌توانیم با توجه به تحریم ها نفت را تهاثر کنیم.

تسهیلات ساخت مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان می‌شود

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: قرار است در نشست جدید شورای عالی مسکن به ریاست رئیس جمهوری مصوباتی نهایی و ابلاغ شود که بر همین اساس تسهیلات ساخت مسکن روستایی به ۲۰۰ میلیون تومان برسد. به گزارش ایرنا اکبر نیکزاد روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از مناطق حاشیه ای زاهدان این تسهیلات را به صورت سفته زنجیره‌ای با سود پنج درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله بیان کرد.

نیکزاد همچنین از کلنگ زنی ساخت یک‌هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در این محلات ظرف چند روز آینده با حضور مسئولان کشوری خبرداد و اظهارداشت: سال ۱۴۱۰ در کشور جشن پایان واحدهای مسکونی غیرمقاوم را برگزار خواهیم کرد بطوری که در آن سال حتی یک واحد مسکونی روستایی غیرمقاوم نخواهیم داشت.

وی با اشاره به اهداف سفرش به سیستان و بلوچستان گفت: در این سفر موضوع مسکن روستایی مورد بررسی قرار می‌گیرد و چنانچه موامی وجود داشته باشد آنها را رفع کرده و اگر مواعی نباشد کار شتاب گیرد که در این خصوص برنامه‌ریزی و هماهنگی لازم به عمل خواهد آمد و هم در قالب اعتبارات مالی و هم تأمین قیر رایگان پیگیری می‌شود.

به گزارش ایرنا رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی صبح امروز به منظور بررسی عملکرد و مشکلات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان وارد زاهدان شد و مورد استقبال رسمی مسئولان استان قرار گرفت. نیکزاد در سفر ۲ روزه ضمن بازدید از سایت اقدام ملی مسکن، پروژه های نیلوفر و ترنج زاهدان، محلات حاشیه شهر زاهدان و زابل و پروژه‌های مسکن روستایی، برنامه های پیش روی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان را مورد بررسی قرار خواهد داد.



و حمل و نقل جاده‌ای افزود: برای خرید کامیون‌های مذکور به رانندگان تسهیلات با کارمزد ۶ درصد ارائه می‌شود که در صورت اسقاط ناوگان فرسوده بتوانند با استفاده از این تسهیلات ناوگان خود را نوسازی کنند. اما، نقش صندوق حمل و نقل جادهای خبر دست‌اندرکاران این بخش را در ارائه خدمات شایسته به مردم، حائز اهمیت دانست و افزود: بخش حمل‌ونقل جاده‌ای مطابق با

رئیس سازمان راهداری خبر داد:

الزام رانندگان بخش حمل و نقل جاده‌ای به سپری کردن دوره‌های تخصصی حرفه‌ای

منطقه را افزایش دهد.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره ایقای توفاننامه چاپهار در شرایط جدید دولت کابل یادآور شد: موافقت نامه سه جانبه جمهوری اسلامی ایران، هند و افغانستان موسوم به توفاننامه چاپهار، تفاهم نامهای است که

رئیس سازمان راهداری خبر داد:

منظور ارتقای مهارت و توانمندی رانندگان بخش حمل و نقل عمومی انجام می‌شود و برای افراد پس از سپری کردن دوره‌های تخصصی گواهینامه مهارتی دارای کد بین‌المللی صادر می‌شود و در ادامه شرایط جاسازی، درپوش آماتی در جلسه دیدار با تشکل‌های صنفی بخش حمل و نقل جاده‌ای استان البرز با اشاره به ضرورت حرفه‌ای‌گرایی

و ورود نیروهای متخصص به بخش جایه‌جایی کالا و مسافر، اظهار کرد: با انعقاد تفاهم‌نامه با سازمان فن و حرفه‌ای از این پس رانندگان برای ورود و فعالیت در بخش حمل و نقل عمومی باید دوره‌های تخصصی حرفه‌ای شغلی را در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای سپری کنند و پس از اخذ گواهینامه حرفه‌ای وارد این حوزه شوند.

رئیس سازمان راهداری و حمل نقل جاده‌ای افزود: این امر برای اولین بار در کشور به

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران تاکید کرد ضرورت توانمندسازی خانواده ها در زمینه پرورشی و فرهنگی



ساری -امیری فر-خبرنگارمملکت-مدیرکل آموزش و پرورش مازندران در نشست صمیمانه حوزه معاونت پرورشی و فرهنگی از ضرورت ایجاد تغییر و تحول در حوزه پرورشی با توانمندسازی اولیاء و مربیان سخن گفت. «علیرضا سعدی پور» در نشست صمیمانه با همکاران حوزه معاونت پرورشی که با حضور محمد شعبانی معاون پرورشی و فرهنگی استان برگزار شد به اهمیت وجود روحیه تعامل و همکاری و صمیمیت در بین کارکنان این حوزه برای اجرایی کردن اهداف سند تحول بنیادین اشاره کردوی در خصوص اهمیت نقش حوزه پرورشی و فرهنگی در فراهم کردن بستر تعلیم و تربیت متناسب با اهداف سند تحول بنیادین خاطر نشان کرد: هدف مهم دستگاه آموزش و پرورش تربیت فرزندانای است که ۶ ساحت تربیتی در آنان به صورت متوازن و متعادل رشد کرده باشد که در راستای اجرایی کردن این هدف به طور ویژه از حوزه معاونت پرورشی و فرهنگی که اغلب ساحت های تربیتی مربوطه به حوزه وظایف این دستگاه است بهره مند می شویم.سعدی پور در ادامه افزود: برای ایجاد تغییر و تحول، در کنار بسترسازی مناسب برای پرورش انسان درستکار باید به توانمندسازی و آگاه سازی خانوادهها در حوزه پرورشی نیز بپردازیم در واقع می توانیم با گفتگوهایی که با خانواده ها انجام می دهیم به فهم مشترک برسیم تا این فهم مشترک ما را در رسیدن به اهداف حوزه پرورشی و تغییر و تحول در دستگاه تربیت برساند.

گرامیداشت پنجاه و پنجمین سالگرد نصب نخستین انشعاب آب در اصفهان

اصفهان -احسان عالیخانی،خبرنگارمملکت-در آیین گرامیداشت پنجاه و پنجمین سالگرد نصب نخستین انشعاب آب در اصفهان، یک میلیون و ۴۲۱ هزارمین انشعاب آب در استان اصفهان نصب شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در این مراسم با اشاره به واگذاری یک میلیون ۴۲۱ هزارمین انشعاب آب گفت: به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، ما اکنون ۹۸ شهر و ۹۴۹ روستا در استان اصفهان با جمعیتی بالغ بر ۴ میلیون و ۸۳۳ هزار نفر از آب هاشم امینی افزود: قبل از انقلاب اصفهان فاقد تصفیه خانه آب بود در حالیکه هم اکنون استان اصفهان دارای سه تصفیه خانه آب و ۲۶ تصفیه خانه فاضلاب است. وی گفت: در سال ۱۳۴۵ تجهیزات نصب انشعاب آب از آلمان وارد کشور می شد، در حالی که هم اکنون بیش از ۸۵ درصد تجهیزات صنعت آبفا در داخل کشور تولید و تامین می شود.

امینی با اشاره به نصب نخستین انشعاب آب در شهر اصفهان در چهارم آبان ماه سال ۱۳۴۵ گفت: ازآن زمان تاکنون آبفای اصفهان بدون وقفه خدمات زیربنایی و اساسی همچون تامین آب شرب و جمع آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب مردم را در دستور کار قرار داده است. وی به استفاده از فناوری های نوین با هدف ارتقا خدمات به مردم اشاره کرد و گفت: آبفای استان اصفهان با استفاده از سامانه های تله متری، تله کنترل و پایش هوشمند فشار آب درصدد ارتقا خدمات بیش از گذشته به مردم است. امینی استمرار خدمات پایدار به مشترکین را امری ضروری دانست و اعلام کرد: با تشکیل مرکز جهاد آبرسانی در وزارت نیرو، تامین پایدار آب شرب همه مردم به ویژه روستائیان، بیش از پیش و با قوت ادامه خواهد داشت. در این مراسم همچنین استاد عبدالحسین جعفری: پیشگوست روزنامه نگاری واحمدنعمی:نخستین کارمند سازمان آب و فاضلاب اصفهان به شرح خاطرات خود در عملیات لوله گذاری و نصب انشعابات آب و فاضلاب در دهه ۱۳۴۰ پرداختند.

مدیر کل بیمه سلامت استان ایلام، مدیرکل نمونه کشوری شد

ایلام-هواسی،خبرنگارمملکت-دکتر نورالدین رحیمی مدیر کل بیمه سلامت استان ایلام، مدیرکل نمونه کشوری شد.درهمایش سازمان بیمه سلامت ایران با حضور وزیر بهداشت، دکتر نورالدین رحیمی به عنوان مدیرکل نمونه در سطح کشور انتخاب و مفتخر به دریافت لوح تقدیر از سوی دکتر عین الهی مقام عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گردید. همایش سازمان بیمه سلامت به مناسبت هفته بیمه سلامت وهمزمان با هفته وحدت با حضور وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیر عامل محترم سازمان وروسی ادوار سازمان بیمه سلامت برگزار، شد. در این مراسم دکتر رحیمی به خاطر دستاوردهای ی شمار خود ویژه تحقق طرح نسخه نویسی واستقرار سازمان الکترونیک، طی مدت خدمت در اداره کل ایلام بعنوان مدیرکل نمونه کشوری انتخاب، و لوح تقدیر از سوی وزیر محترم بهداشت به وی اهدا گردید.

اخبار

مدیرعامل ذوب آهن اعلام کرد

حرکت ذوب آهن اصفهان در مسیر توسعه با تولید محصولات جدید

اصفهان -احسان عالیخانی،خبرنگارمملکت-ذوب آهن اصفهان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ با وجود کمبود مواد اولیه و بحران آب ، در تولید چدن مذاب ۱۰ درصد نسبت به ۶ ماهه اول سال گذشته رشد داشت و ۱۲ محصول جدید نیز به سبد محصولات این مجتمع عظیم صنعتی اضافه شد. منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با بیان این مطلب گفت: با جهش قابل توجه درآمد، سود خالص این شرکت رشد چشمگیری نسبت به ۶ ماهه اول سال گذشته داشته است . وی افزود: میزان صادرات ۶ ماهه اول سال جاری این مجتمع

کرمانشاه-فریده محمدی،خبرنگارمملکت-معاون بهرمیدرداری و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، گفت: تصفیه خانه فاضلاب شهرهای روانسر، جوانرود، تازه آباد، سرمرست و کرد در صورت تامین اعتبار تا سال ۱۴۰۱ وارد مدار می شود. ایرج شهپازی معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفا استان به تشریح خبر فوق پرداخت و گفت: تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه با آفق طرح جمعیتی یک میلیون و ۱۳۱ هزار نفر در سه مدول به روش لجن فعال طراحی شده است. وی افزود: در حال حاضر یک مدول از سه مدول تصفیه خانه فاضلاب با تحت پوشش قرار دادن ۳۲۴ هزار نفر و همچنین ۸۶۰ کیلومتر از هزار و ۴۵۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه جمع آوری فاضلاب شهر کرمانشاه اجرا گردیده

با حضور مدیر کل بهزیستی استان

نخستین خانه حمایتی توانبخشی بیماران اعصاب و روان مزمن غرب مازندران افتتاح شد



ساری - امیری فر-خبرنگارمملکت-نخستین خانه حمایتی توانبخشی بیماران اعصاب و روان مزمن غرب استان (مهرفارزا چالوس) با حضور دکتر فرزاد گوهردهی مدیرکل بهزیستی مازندران ، جت الاسلام سید احمد جباری امام جمعه شهرستان چالوس و مسوولان استانی و شهرستانی افتتاح گردید.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی مازندران ؛ دکتر فرزاد گوهردهی ، مدیرکل بهزیستی مازندران یکی از رسالت های بهزیستی را توانمندکردن جامعه هدف دانست و گفت : یکی از اقدامات بهزیستی برنامه ریزی در جهت توانمندکردن افراد تحت پوشش بهزیستی که به صورت مستمر و غیرمستمر از خدمات بهزیستی استفاده می کنند

برای زندگی مستقل و حضور آنان در جامعه است. وی با بیان اینکه رویکرد بهزیستی نگهداری افراد در خانه است ، افزود : یکی از سیاست های سازمان بهزیستی راه اندازی خانه های حمایتی برای وابستگی کمتر و استقلال فردی بیشتر آنان می باشد و این افراد در خانه های حمایتی براساس شرایط و میزان توانمندی وظایفی را برعهده دارند.

دکتر گوهردهی به وظایف متعدد بهزیستی اشاره کرد و ادامه داد : شرکای اجتماعی در پیشبرد اهداف بهزیستی و کمک به جامعه هدف نقش ویژه ای دارند و در سال های گذشته نیز در حوزه های مختلف فعالیت داشتند که قدردان این عزیزان هستیم و امیدواریم این همکاری ها تداوم داشته باشد.

شهرستان



میلارد تومان رسید.

ذوب آهن اصفهان در ۶ ماهه اول سال جاری ۶پروژه جهت تامین پایدار آب کارخانه، ۲ پروژه جهت توسعه و بهینه سازی ظرفیت تولید و ۵ پروژه جهت اصلاح ساختار فنی کارخانه در دست اقدام دارد. طراحی و تولید محصولات جدید ذوب آهن اصفهان با اهداف وشاخص های برنامه ای خود هر سال تعدادی از پروژه های طراحی و توسعه محصول جدید را آغاز و در طی آن، محصولات جدید فولادی در رده فولادهای صنعتی و ساختمانی را تولید و عرضه می نماید

در صورت تحقق اعتبار لازم انجام می شود

بهره برداری از ۵ تصفیه خانه کرمانشاه تا سال آینده

سطح استان اظهار داشت: ما تمام سعی خود را خواهیم کرد که در صورت تخصیص اعتبار لازم ساخت تصفیه خانه پنج شهرستان استان با پیشرفت فیزیکی روانسر ۵۴ درصد، جوانرود ۵۹ درصد، تازه آباد ۷۵ درصد، سرمرست ۲۰ درصد، کرد غرب ۴۵ درصدی را تسریع نموده و تا سال ۱۴۰۱ به مرحله بهره برداری برسانیم. همچنین دو پروژه شهر های سنقر و صحنه با پیشرفت فیزیکی ۱۳ و ۳۶ درصدی که در قالب پوشش هر هفته الفب در سال ۱۳۹۸ کلنگ زنی

خبر

مدیر کل راهداری استان خبر داد

خط کشی یک هزار و ۳۶۰ کیلومتر

از راههای ایلام

ایلام-هواسی،خبرنگارمملکت-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام گفت: عملیات خط کشی یک هزار و ۳۶۰ کیلومتر از راه های ارتباطی این استان در سال جاری اجرا شده است. نورالله دلخواه اظهار داشت: خط کشی راهها که از مقرون به صرفه ترین نوع علائم ایمنی محسوب می شود، بطور مستقیم در دید راننده قرار گرفته و با وی یک حس نزدیک و متقابل برقرار می کند. وی ادامه داد: نیروهای اداره ایمنی، ترافیک و حريم اين اداره كل در اين راستا به منظور افزایش ایمنی راهها، هدایت وسایل نقلیه و آگاهی دادن به کاربران راه بویژه در شب با دید محدود، تفکیک باندهای رفت و برگشت در نقاط بدون جدا کننده وسط و کاهش میزان تصادفات و سوانح رانندگی عملیات خط کشی راههای ارتباطی زیرپوشش را به طور ویژه انجام می دهند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام با تاکید بر اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی یادآور شد: این اداره کل به منظور کاهش هزینه ها و استفاده بهینه از اعتبارات این خط کشی ها را به صورت امانی و پیمانی با استفاده از توان اکپه های فعال خود انجام داده است.

دلخواه با اشاره به دیگر اقدامات انجام شده این اداره کل در سال جاری بیان کرد: نگهداری راه های استان، عملیات لکه گیری آسفالت، خط کشی راه ها، نصب تابلو، بهسازی و اجرای ماسه آسفالت مقاطع از بین رفته روبه راه ها به طول ۱۰۰ کیلومتر نیز در دستور کار این اداره کل است.

افتتاح شعبه شرکت کیمیا اسپیدی نفت سپاهان در سمنان

مدیرعامل شرکت کیمیا اسپیدی قشم با اشاره به اینکه شرکت کیمیا اسپیدی قشم به عنوان اولین و بزرگترین شرکت فروش و توزیع مویرگی روغن موتور در کشور فعال است اظهارداشت: تاکنون در ۱۲ استان شعبه داشته و طی هفته جاری سه شعبه اردبیل، همدان و سمنان افتتاح شده است

وی تصریح کرد شرکت نفت سپاهان و کیمیا اسپیدی سال ۱۴۰۰ را با حضور در ۲۱ استان به پایان خواهند رساند. قلی زاده به حمایتی بودن این محصول نیز اشاره داشت و افزود: قیمت این محصول توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان و قیمت این شرکت با

تولید کنندگان تعیین می شود و هیچ کدام از شرکت های رونکار برند اسپیدی در بازار وجود دارد.

سمنان -رضایان،خبرنگارمملکت-قلی زاده با اشاره به اینکه شرکت نفت سپاهان نیمه نخست اسمال ۲۳۳ هزار تن انواع محصول تولید کرده است، گفت: میزان عرضه روغن موتور نسبت به پارسال ۴۳ درصد افزایش داشته است. «محمدصادق قلی زاده» در مراسم افتتاح شعبه شرکت کیمیا اسپیدی، سازمان فروش و توزیع مویرگی شرکت نفت سپاهان و روغن موتور اسپیدی در سمنان با بیان اینکه شرکت نفت سپاهان سال ها است که در حوزه سرویس ران کار و روان موتور مشغول فعالیت است، گفت: محصولات این شرکت با برند اسپیدی در بازار وجود دارد.

به بهره برداری رسیده است و بهینه سازی و رفع حريم شبکه

اجرا و بهره برداری ۵ پروژه برق رسانی در بخش فلارد شهرستان لردگان

مجید فرهاد پروژه تعمیرات خط برق رسانی منطقه پشت کوه، کاو گزاری قنبر برق رسانی ۲ و ۳ فلارد و نصب پایه های برق رسانی برای مشترکین جدید را از دیگر طرح های این منطقه جابجایی ترانسفورماتور توزیع و... در حال اجرا می باشد.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خبر داد

رشد ۱۶۹ درصدی سقف منابع شرکت شهرکهای صنعتی مازندران



ساری - امیری فر-خبرنگارمملکت-مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران از رشد ۱۶۹ درصدی سقف منابع در ۶ ماهه نخست سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال گذشته و کسب رتبه اول در سطح کشور خبر داد.

یاسر امینی بیان داشت: بر اساس سیاست مدون شرکت شهرکهای صنعتی در سال تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها در راستای افزایش منابع تصویری مجمع، این شرکت از ابتدای سال جاری اقدام به برگزاری منظم جلسات کمیته وصول مطالبات در شهرکها و نوای صنعتی استان نموده

است. وی افزود: با رشد ۱۶۹ درصدی سقف منابع در ۶ ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته و در مقایسه با شرکت های سایر استانها، شرکت شهرکهای صنعتی مازندران توانست رتبه اول در سطح کشور را کسب نماید.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران تصریح کرد: عملکرد منابع شرکت در ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ مبلغ ۴۰۱ میلیارد ریال بوده که این عملکرد در ۶ ماهه اول سال جاری به مبلغ ۱۰۸۲ میلیارد ریال رسیده است.

خبر

آغاز ثبت نام در جشنواره کارگری و کارفرمایی امتنان



گرگان -دستجردی، خبرنگار مملکت-فراخوان جشنواره کارگری و کارفرمایی امتنان منتشر شد. گفت: ثبت نام از کارگران، کارفرماها و واحدهای مدیرکل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی گلستان است. سید مازندرانی اظهار کرد: ثبت نام در سی و سومین دوره این جشنواره، از هفته گذشته آغاز شده است و تا ۲۶ آبان ادامه دارد.مازندرانی افزود: نهادهای سازی فرهنگ خلاقت و نوآوری ، کاهش هزینهها و افزایش بهره وری در سه حوزه کشاورزی، صنعت و خدمات، از جمله اهداف برگزاری این جشنواره است

است

برق رسانی به ۲ روستای سخت گذر در شهرستان کوهرنگ

شهرکرد-رجبی،خبرنگارمملکت-مهندس مجیدفرهاد مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال وبختیاری از برق دار شدن دور روستای دره اشکفت درمنطقه بزرگان و دره رزگه در منطقه موگویی شهرستان کوهرنگ با صرف ۱۸۰۰۰ میلیون ریال اعتبار خبر داد. وی در تشریح خبر گفت: این دو روستا با احداث ۳۹۰۰ متر شبکه فشار متوسط هوایی، احداث ۲۴۵۰ متر شبکه فشار ضعیف و نصب ۴ دستگاه ترانسفورماتور توزیع برق دار شده است.

مجید فرهاد با اشاره به اینکه ۹۹۳ درصد خانوارهای روستائیی استان از نعمت برق برخوردار هستند، گفت: برق رسانی به روستاهای دور افتاده از سیاست های اصلی وزارت نیرو و اولویت های کاری این شرکت می باشد. گفتنی است تعداد ۲۲۷ روستا در سطح استان برق دار بوده ونبود جاده دسترسی، کوهستانی وسخت گذر بودن و پراکندگی روستاها از مهمترین مشکلات برق رسانی به روستاهای دور افتاده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد واگذاری ۱۲ شهرک گلخانه ای لرستان

خرم آباد -صیاد-خبرنگارمملکت-رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ۱۲ شهرک گلخانه ای استان در سطح ۴۳۱ هکتار به متقاضیان سرمایه گذاری در این بخش واگذار می شود.

دکتر حسنی مقدم در جلسه ستاد توسعه گلخانه های استان با اعلام این خبر بیان کرد: زیرساخت های این ۱۲ شهرک احداث شده و آماده واگذاری به متقاضیان است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان ادامه داد: به منظور استفاده بهینه از منابع آب و خاک، زمینه یابی و شناسایی مناطق مستعد استان جهت احداث گلخانه ها در دستور کار این سازمان قرار دارد.

این مقام مسئول با اعلام اینکه بحران کم آبی هم حرکت به سمت کشت های گلخانه ای را ضروری کرده است، تصریح کرد:افزایش تولید در واحد سطح، صرفه جویی در مصرف آب، تولید محصول سالم و اشتغال زایی بالا از جمله مزایای کشت های گلخانه ای است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی به اعضای ستاد توسعه گلخانه استان تاکید کرد قبل از صدور مجوز برای احداث گلخانه ابتدا از منبع تامین آب گلخانه هااطمینان حاصل کرده و سپس اقدام به صدور مجوز احداث کنند. وی در پایان گفت: حداقل سطح یک گلخانه های بزرگ مقیاس ۱ هزار متر مربع بوده و متقاضیان جهت دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی می شوند.

است

افتتاح ۵ پروژه آبرسانی ساوه با حضور استانداری مرکزی

اراک-یاحقی ،خبرنگارمملکت- استاند ار استان مرکزی در سفری نیم روزه به شهرستان ساوه پنج پروژه آبرسانی را افتتاح و مورد بهره برداری قرار داد.

سیدعلی آقازاده در ابتدا شبکه توزیع آب روستای مر از توابع بخش نوبران را افتتاح کرد. لوله گذاری شبکه توزیع آب این روستا بطول ۱.۹ کیلومتر با صرف اعتباری بالغ بر ۹۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات داخلی انجام شده و بسا افتتاح آن ۷۲ خانوار ساکن روستای مر از خدمات آب آشامیدنی سالم برخوردار خواهند شد.

وی سپس افتتاح شبکه توزیع آب در روستاهای یلبداش آباد، قیرقلعه و ملک آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان ساوه را افتتاح کرد. این پروژه ها شامل لوله گذاری شبکه توزیع و خط انتقال آب به طول حدودا هفت کیلومتر با صرف اعتباری بالغ بر ۶۵۰۰ میلیون ریال است که از محل اعتبارات دهیاری ها و منابع داخلی اجرا شده است و با بهره برداری از آن حدود ۳۰ خانوار از خدمات آن بهره مند می شوند.

خبر

درخواست احمد رضا معتمدی از صداوسیما برای پخش فیلم‌هایش

مدیرکل روابط عمومی صداوسیما به نمایندگی از رئیس رسانه ملی به عیادت احمدرضا معتمدی کارگردان رفت که در بیمارستان بستری است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی رسانه ملی، حسین قرایی مدیرکل روابط عمومی صداوسیما به عیادت احمدرضا معتمدی کارگردان رفت و در این دیدار گفت: بسیاری از دوستان فکری و فرهنگی کشورمان منتظرند که دکتر احمدرضا معتمدی دوباره به دانشگاه بازگردد تدریس کند و کار بسازد.

وی افزود: هم دانشجویان و هم فضای سینمایی کشور برای شما آرزوی توفیق و بهبودی دارند و منتظر حضور شما در سینما و دانشگاه هستند. احمدرضا معتمدی، دکترای فلسفه هنر دانشگاه علامه طباطبایی هم در این دیدار با آرزوی توفیق رسانه ملی در دوره ریاست دکتر جلی گفت: خواش می‌کنم در دوره جدید هفت فیلمی را که ساختم صداوسیما بدون جرح و تعدیل پخش کند. وی از «قاعده بازی» به عنوان فیلمی در گونه فلسفی – کمدی یاد کرد و گفت: با جرح و تعدیل‌ها، مردم شوخی‌های فیلم را متوجه نمی‌شوند. نکته مهم من در این فیلم آن است که پستمدرنیسم برای ما یک غنیمت است؛ لازم نیست کشورمان اقتصاد لیبرال را دوباره تجربه کند و دچار بحران‌های سرمایه‌داری شود.

وی در بخش دیگری از دیدار صمیمی از دغدغه‌های دیگرش هم گفت و خبر داد: کتاب آخرم با عنوان «فلسفه مارتین هایدگر» به خاطر نداشتن بودجه برای ترجمه، نیمه‌کاره مانده است. معتمدی ادامه داد: این کتاب مهجور مانده است. این کتاب مجموعه‌ای از آراء فیلسوفان سینما در غرب؛ فیلسوفان هنر در ایران (از فیلسوفان ایران باستان تا فیلسوفان اسلامی و معاصر) است و هر کسی نمی‌تواند آن را ترجمه کند. ترجمه آن از زبان آلمانی چهار سال زمان برده است.

وی تأکید کرد: تأکید می‌کنم جریان ترجمه در ایران باید معکوس شود؛ کتاب «فلسفه مارتین هایدگر» جزو دروس دوره دکترای دانشجویان سینماست که می‌بایست ویرایش شود.

مدیرکل روابط عمومی صداوسیما درباره آخرین پروژه سینمایی احمدرضا معتمدی سؤال کرد و وی در پاسخ گفت: آخرین کار سینمایی‌ام که سه سال قبل به بنیاد سینمایی فارابی پیشنهاد دادم، اقتباس از یک رمان خارجی که رتالیسم جادویی به نام «کاملیا» است که زندگی دوگانه لایلا را به تصویر کشانده است. لایلا، زن فداکار ایرانی است که نمونه‌هایشان به عنوان مقامان سلامت را این روزها در بیمارستان‌های کشورمان شاهدیم. این کارگردان سینما ادامه داد: این کار تصویب شده است، اما چون من در بستری بیماری هستم، این کار روی زمین مانده است و اگر مدیران جدید سینمایی بخواهند حاضرم با صندلی چرخدار این کار انجام دهم.

احمدرضا معتمدی، هنرمند فیلمساز که به دلیل سخته مغزی در حال استراحت است، این روزها زیر نظر دو پزشک متخصص قلب، عروق، مغز و اعصاب تحت درمان است. معتمدی که در کارنامه هنری‌اش ساخت فیلم‌هایی همچون «سوء تفاهم»، «راه رفتن روی سیم»، «آزایم»، «قاعده بازی»، «دیوانه‌ای از قفس پرید»، «ژنت و زیبا» و «هیوط» را دارد، متولد سال ۱۳۴۰ و دانش‌آموخته رشته اقتصاد و دارای دکترای رشته فلسفه است که علاوه بر ساخت فیلم حول مباحث تئوریک هنر و فلسفه زیبایی‌شناسی هم صاحب اثر است.

مخاطب کم سربال‌ها به دلیل سیاست‌گذاری است

مسعود شاه‌محمدی با اشاره به مخاطب کم سربال‌های فعلی نسبت به ۱۰ یا ۱۵ سال پیش بیان کرد که سیاست‌گذاری باعث می‌شود که برخی آثار مخاطب نداشته باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، مسعود شاه محمدی کارگردان سربال «زن زندگی، مرد زندگی» که مهمان برنامه «سربالیست» با اجرای پدram کریمی بود درباره رضایت از نتیجه سربال به مجری گفت: همه عوامل کار زحمت کشیدند اما برآیند ایراد سربال‌های ما این است که می‌بینیم نسبت به سربال‌های ۱۰ – ۱۵ سال پیش بیننده کمتری دارد و تصور می‌کنم این به سیاست‌گذاری کلی نیاز دارد. فرقی نمی‌کند کدام سربال، در همه کارها بچه‌ها زحمتشان را می‌کشند اما سیاست‌گذاری است که باعث می‌شود کارهایی مخاطب نداشته باشد یا بتواند مثل قبل مخاطب داشته باشد.

وی افزود: سه‌هم هنرمندان در این میان این است که در شرایط کرونا کشته می‌دهند. مرحوم عزت الله مهرآوران سر فیلمبرداری یکی از سربال‌ها دچار کرونا شد و فوت کرد. همانطور که گفتیم همه عوامل با جان و دل کار می‌کنند و زحمت می‌کشند. سربال «زن زندگی، مرد زندگی» دو پارت جدا از هم در ۱۳ قسمت داشت، ۱۳ قسمت در خانه پدر و مادر مرد خانه ضبط شد و ۱۳ قسمت در خانه پدر و مادر زن خانه ضبط شد. اتفاقاتی که افتاده است به نظر به خود فیلمنامه برمی‌گردد. پایه فیلمنامه اشکالات اساسی داشت. بعدا در ادامه کار و در همراهی که با آقای رضائی به وجود آمد فیلمنامه توانست بهتر شود و کمی درست تر شد.شاه محمدی افزود: اولین سربالی بود که متن برای خودم نبود. چندین سال بود کار نکرده بودم و اولین بار بود که متن برای خودم نبود. در مورد متن بعدا جلسات زیادی گذاشتم و تلاش کردیم بهتر شود.

روزنامه صبح ایران ● اقتصادی، اجتماعی، سیاسی

صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری زیر نظر شورای سر دبیری

در حالی که بیش از سه ماه از ارائه لایحه دائمی شدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان به مجلس شورای می‌گذرد اما هنوز مجلس به بررسی آن ورود نکرده است. ششم مرداد ماه سال جاری این لایحه به مجلس ارائه شده است اما هنوز این مهم در مجلس مورد بررسی قرار نگرفته است. در تازه‌ترین اظهار نظر رییس کمیسیون برنامه و بودجه تأکید کرده که اجرای این برنامه با هدف ایجاد عدالت در پرداخت‌ها در برنامه

هفتم توسعه محقق خواهد شد. این نکته در حالی اعلام می‌شود که هنوز خبر مشخصی درباره تدوین برنامه هفتم توسعه منتشر نشده است. برنامه ششم توسعه در سال ۱۴۰۰ به پایان خواهد رسید. پیش از این انتقاداتی نسبت به اقدامات صورت گرفته در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان صورت گرفته و حتی مسعود میرکاظمی نیز عملکرد دولت پیشین در این خصوص را مورد نقدی جدی قرار داد. وی تأکید کرده بود: بعضی از اتفاقات در روزهای آخر دولت قبلی اتفاق افتاده که خیلی اخلاقی مدارانه نبوده و امروز ما را در تنگنا قرار داده است.رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره پادش بازنشستگی فرهنگیان هم گفت: آنچه که در چارچوب قانون است حتماً دنبال خواهیم کرد و به تدریج در دستور پرداخت قرار می‌دهیم البته کار خیلی سختی است ولی امیدواریم با انقباضی کردن برخی هزینه‌ها که می‌توان آنها را کنترل کرد امسال را بگذرانیم تا وارد برنامه سال ۱۴۰۱ شویم که اتفاقات اساسی باید بیفتد.

رییس انجمن صنفی مدیران تولید بیان کرد رکود در سینما ربطی به شیوع ویروس کرونا ندارد. محمدرضا منصوری رییس انجمن صنفی مدیران تولید سینما در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: حریفه سینما نیز مانند دیگر حرفه‌های فعال در جامعه است و نگاهی که به کرونا و مضلات آن در شغل‌های دیگر وجود دارد، در این شغل نیز هست. در حال حاضر اعضای جامعه سینمایی کشور نیز همانند دیگر اقشار مختلف جامعه یا

روزهای واکسن خود را کامل دریافت کرده‌اند و یا بزودی دریافت می‌کنند. وی بیان کرد: مساله این است که در حال حاضر شیوع ویروس کرونا تغییر و تأثیری در صنعت سینما ندارد. البته نباید فراموش کرد که هرچند واکسن‌ها در حال دریافت است اما نباید رعایت پروتکل‌های بهداشتی فراموش شود، به همین دلیل باید پروتکل‌های بهداشتی از سوی تمامی صنوف در سینما رعایت شود.

رییس انجمن صنفی مدیران تولید سینما ادامه داد: همچنین باید این مساله را مدنظر قرار داد که هنگام امضای قراردادهای مختلف، افراد چند دور از واکسن خود را دریافت کرده‌اند و باید به این مسائل توجه ویژه نشان داد.



وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره احتمال افزایش تولیدات با واکسینه شدن جامعه در حوزه سینما تأکید کرد: در واقع می‌توان گفت افزایش واکسیناسیون تأثیری در سطح تولیدات نداشته است، طی ماه‌های گذشته تولید در شبکه نمایش خانگی افزایش داشته است و همچنان عمده نیروی انسانی سینما مشغول فعالیت در شبکه نمایش

منصوری گفت: امیدوارم سطح تولید در سینمای ایران افزایش پیدا کند اما اینکه چه زمانی این اتفاق رخ دهد، ربطی به کرونا ندارد. چرا که رکودی که در سینما وجود دارد در حال حاضر مربوط به عدم سرمایه‌گذاری در سینما است و باید دید که دولت چه سیاست‌هایی را در این زمینه دنبال

Saturday 2021 30 October	دبیر سرویس سیاسی: خسرو امیری دبیر سرویس اجتماعی: فرخنده امیری دبیر سرویس اقتصادی: محمود حیدری دبیر سرویس شهرستان‌ها: زهرا افتخاری اجرائی‌ام: البنین مرادی	روزنامه صبح ایران ● اقتصادی، اجتماعی، سیاسی صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری زیر نظر شورای سر دبیری
---------------------------------	---	--

سه ماه از ارائه لایحه دائمی شدن متناسب سازی حقوق باز نشستگان به مجلس گذشت

اجرای همسان سازی حقوق باز نشستگان به برنامه هفتم موکول شد



از اسفند ۹۸ تا فروردین ۱۴۰۰ را به همراه داشت. در نهایت حداقل میزان پرداختی یک مستمری بگیر با ۲۰ سال سابقه به نسبت سال ۱۳۹۸ به میزان ۱۵۸درصد افزایش یافت به نحی که مبلغ مذکور در سال ۱۴۰۰ با داشتن همسر و دو فرزند به ۳۹ میلیون ریال رسید. همچنین حداقل میزان پرداختی یک مستمری بگیر با ۲۰ سال سابقه به نسبت سال ۱۳۹۸ به میزان ۱۵۸ درصد

افزایش یافت به نحی که مبلغ مذکور در سال ۱۴۰۰ با داشتن همسر و دو فرزند به ۳۹میلیون ریال رسید. با این اقدام، دائمی شدن حقوق بازنشستگان نیز در دستور کار دولت دوازدهم قرار گرفت و رئیس سازمان برنامه و بودجه در روز ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۰ اعلام کرد که پیش‌نویس لایحه دائمی شدن حقوق بازنشستگان اعم از لشگری، کشوری و البته تأمین اجتماعی در شش ماده و پنج تبصره با حضور نمایندگان

می‌کند. به همین دلیل باید به سرمایه‌گذار بخش خصوصی و دولتی زمان لازم داده شود تا با برنامه‌ریزی مناسب در این حوزه ورود پیدا کند. وی بیان کرد: در شرایط فعلی سطح تولید در سینمای ایران کاهش پیدا کرده و بعید می‌دانم که طی ۲ ماه آینده اتفاق شگفت‌انگیزی در سینما رخ دهد و احتمالاً همان رنتم تولیدی که از ابتدای سال آن را دنبال می‌کرد ادامه می‌یابد و این روند تغییر نمی‌کند.

این مدیر تولید توضیح داد: تأکید می‌کنم مساله اصلی این است که رکود سینما هیچ ربطی به کرونا ندارد، امیدوارم با توجه به برنامه‌ریزی‌ای که برای گیشه و اکران فیلم‌ها داشته‌اند سینما باردیگر رونق بگیرد و بتوانیم شاهد افزایش تولیدات باشیم. البته بی شک چنین رونقی در تولید احتمالاً بعد از شش‌نواره فیلم فجر و یا اجرایی شدن سیاست‌های دولت در حوزه سینما خواهد بود.

منصوری در پایان گفت: البته با توجه به اینکه جشنواره فیلم فجر طی ماه‌های آینده برگزار می‌شود و همچنان فیلم‌هایی که از سال گذشت و یا در طول سال جاری تولید شده وجود دارد، احتمال کسری فیلم در جشنواره فیلم فجر وجود ندارد.

فاطمه معتمدآریا:

یک لحظه هم برای انتخابم تردید نکردم

وی با بیان اینکه در کودکی برای دیدن فیلم به سینما زیاد می‌رفته است، مطرح کرد: پدر و مادر به سینما علاقمند بودند و یکی از تفریحات ما رفتن به سینما بود، درواقع

علاقه من به هنر از همان دوران کودکی شروع شد.البته به تاتار هم علاقمند بودم و به تماشای تئاترهای مخصوص کودکان و نوجوانان می‌رفتم اما تئاترهای حرفه ای را از سال ۵۴ به بعد دیدم.

معتمدآریا درباره علاقه به حرفه بازیگری نیز گفت: یادم می‌آید تیرماه سال ۵۴ تصمیم گرفتم بازیگر شوم؛ همان اندازه برایم مهم و جدی بود که امروز درباره آن صحبت می‌کنم. از همان روز اول می‌دانستم که در حرفه بازیگری جدی هستم و از سال ۵۴ تا به امروز یک لحظه هم برای انتخابم تردید نکردم.

وی درباره حضورش در عرصه سینما بیان داشت: با سینما از «شهر موش ها» آشنا شدم که جای نارنجی و خواهر عینکی صحبت می‌کردم اما اولین بازی ام در فیلم «چال» ساخته مهدی فخیم زاده بود.

معتمدآریا با اشاره به حضورش در دو فیلم «رحانه» و «همسر» خاطرنشان کرد:در تاریخ سینمای آن دهه فیلم «رحانه» شروع کننده فیلم های عاشقانه با محوریت زن بود و فیلم «همسر»مربوط به دوره تاریخی است که زن در سینمای ما در فعالیت های اجتماعی زیاد ندیده می‌شد و در حد منشی دفتری رفت و آمدهای جزئی بود. موضوع فیلم «همسر» مربوط به زنی بود که در شرکی کار می‌کند و بعد از مدتی رئیس همسر خود می‌شود. یادم می‌آید زمانیکه با مخاطبان فیلم را در سینما می دیدیم، مردم

مملکت

بازنشستگان کشوری دائمی شدن این قانون است. البته مجلس این آمادگی را دارد در دائمی شدن قانون همکاری کند.علاوه بر این مجلس پیگیر این موضوع هم است تا

در برنامه هفتم توسعه محقق شود. جاسی بابایی با بیان اینکه به بودجه ۱۴۰۱ حتما موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان لحاظ خواهد شد، عنوان کرد: در بودجه ۱۴۰۱ تخصیص بودجه به بازنشستگان کشوری و لشکری و سازمان تأمین اجتماعی حتما لحاظ می‌شود. کما اینکه این موضوع در بودجه ۱۴۰۰ هم لحاظ شده بود و مشکلی در این باره برای سال آینده پیش نخواهد آمد.

رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید براینکه دولت و مجلس باید در این باره همکاری کنند عنوان کرد.البته سازمان برنامه و بودجه کمیته‌ای برای پیگیری موضوع همسان سازی حقوق کارکنان دستگاه‌های مختلف تشکیل داده تا به کمک مجلس

بتوانیم نظام عدالت پرداخت را در کشور حکمفرما کنیم.

نکته اینجاست که مجلس شورای اسلامی در شرایط کنونی وقت زیادی را برای تصویب طرح‌های چون صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و طرح‌هایی از این دست گذاشته است و همین امر سبب شده طرح دو فوریتی نظیر دائمی شدن همسان سازی حقوق را از دستور کار خارج نماید. از این رو برخی معتقدند با این وضعیت ممکن است این طرح مهم در سال جاری به نتیجه نهای

این بازنشستگان در سازمان برنامه و بودجه تهیه شده است. «لایحه دائمی شدن متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان» در روز نهم تیرماه از سوی هیئت وزیران و با هدف استمرار متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان پس از پایان برنامه ششم توسعه و به منظور برقراری عدالت در نظام پرداخت و رفع دغدغه و بهبود معیشت بازنشستگان و مستمری بگیران به تصویب رسید و روانه مجلس شد.

*نمایندگان مجلس چه می‌گویند؟

در حالی که رییس کانوی بازنشستگان منتقد بی مهری مجلس نسبت به این لایحه است،رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درآخرین اظهارنظر اعلام کرد نمایندگان با همکاری سازمان برنامه و بودجه در پی رفع موانع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری، لشکری و تأمین اجتماعی در بودجه ۱۴۰۱ هستند. حمیدرضا حاجی بابایی افزود: همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در قانون برنامه ششم توسعه کاملاً محرز است و دغدغه امروز

معاون وزارت میراث خبر داد:

اختصاص ۲۰ میلیارد تومان به پاسارگاد



زیرساخت‌ها، مرمت و تسهیلاتی که به مردم باید داده شود، خواهد شد.

ضرغامی همچنین گفته بود: پاسارگاد نمادی از مدنیت است، بنابراین پاسارگاد متعلق به شخصیت جهانی کوروش است صرف‌نظر از اینکه در اینجا دفن شده یا نشده آنچه مهم است احترام به شخصیتی است که متعلق به ایرانیان است.

پاسارگاد مجموعه‌ای از سازه‌های به‌جامانده از دوران هخامنشیان است که آرامگاه کوروش، کاخ دروازه، کاخ بارعام، آرامگاه کمبوجیه، ساختارهای دفاعی تل تخت، کاروانسرای مظفری و تنگه بلاغی در آن واقع شده است که تیرماه ۱۳۸۳ از فهرست میراث جهانی یونسکو با صددرصد رأی موافق ثبت شد.

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای موزه پاسارگاد از محل اعتبارات استانی اختصاص یافته است.

معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: باید با فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم و ساماندنی زیرساخت‌های موجود هم زمینه جذب گردشگران داخلی و خارجی را در این منطقه فراهم کنیم و هم اقتصاد جامعه محلی اطراف مجموعه میراث جهانی پاسارگاد را رونق بخشیم،عزت‌الله ضرغامی – وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی – در جریان سفر به استان فارس و دیدار از مجموعه میراث جهانی پاسارگاد گفته بود که ۲۰ میلیارد تومان به این مجموعه اختصاص پیدا می‌کند که بیشتر این اعتبارات صرف

کاریکاتور



وضعیت مردم در پمپ بنزین‌ها!

جواد عزیززاده با باز نشر کارتون‌ی از خود در صفحه اینستاگرامش به ایجاد اختلال در سامانه کارت سوخت بنزین در جایگاه‌های سوخت طی روزهای اخیر واکنش نشان داد.